
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Haushaltssatzung  

und  

Haushaltsplan  
 

für das Haushaltsjahr 2012 
 
 



A. Haushaltssatzung 1-3

    

B. Vorbericht - Allgemeines zum  Amt Am Peenestrom  4

    

  I. Statistische Angaben zum amt Am Peenestrom  
1. Entwicklung der Einwohnerzahlen im Amtsbereich 5
2. Größe und Struktur des Amtes 5

     

  II. Die Haushaltswirtschaft 2012  
1. Vorbemerkungen 6
1.1 Wesentliche Erträge und Einzahlungen 6
1.2 Wesentliche Aufwendungen und Auszahlungen 7
2. Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschüsse/Jahresfehlbeträge) 7
3. Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge 7

4. 
Veränderungen der zweckgebundenen Ergebnisrücklage zur Stabilisierung der 
Amtsumlage 8

5. Darstellung der freiwilligen Leistungen 8
6. Schulden 8
7. Berechnung der Amtsumlage 9
8. Amtsumlage je Einwohner 10
9. Übersicht der Umlagegrundlagen im Vergleich zur Einwohnerzahl 10
10. Amtsumlage je Einwohner 10
11. Abrechnung der Fusionsprämie 10

 C  Auszug aus dem Haushalt der Stadt Wolgast der amtsumlagefähigen Kosten 14-22

     

 D Ergebnis- und Finanzplan 23-27

     

 E Teilhaushalte 

 Übersicht über die Teilhaushalte 28-29

  

 F Teilhaushalt 1 

 1. Produkte und Leistungen des Teilhaushalts 1 30

 2. Teilhaushalt 1 31-34

 3. Produktbezogene Finanzdaten des Teilhaushalts 1 35-36

 4. Zugeordnete Produkte des Teilhaushalts 1 37-38

  

G Teilhaushalt 2 

1. Produkte und Leistungen des Teilhaushalts 2 39

2. Teilhaushalt 2 40-43

3. Produktbezogene Finanzdaten des Teilhaushalts 2 44-45

4. Zugeordnete Produkte des Teilhaushalts 2 46-47

  

H Teilhaushalt 3 

1. Produkte und Leistungen des Teilhaushalts 3 48

2. Teilhaushalt 3 49-53

3. Produktbezogene Finanzdaten des Teilhaushalts 3 54-55



4. Zugeordnete Produkte des Teilhaushalts 3 56-57

  

I Teilhaushalt 4 

1. Produkte und Leistungen des Teilhaushalts 4 58

2. Teilhaushalt 4 59-62

3. Produktbezogene Finanzdaten des Teilhaushalts 4 63-64

4. Wesentliches Produkt des Teilhaushalts 4 - 61100 65

5. Zugeordnete Produkte des Teilhaushalts 4 66-67

  

 Anhang 

 Kassenmäßiger Abschluss 2010 68

 Feststellung des Ergebnisses 2010 69

 Muster 5a  70

 Muster 5b  71-72

 Voraussichtlicher Stand der Verbindlichkeiten 73

 Übersicht der Erträge und Aufwendungen 74-76
 



2012 
02 Amt  Am Peenestrom  

  
  

  1

Haushaltssatzung des Amtes  Am Peenestrom  
für das Haushaltsjahr 2012 

 
 
Aufgrund der §§ 45 ff. Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern wird nach Beschluss des 
Amtsauschusses des Amtes  Am Peenestrom  vom 22.03.2012 folgende Haushaltssatzung erlassen: 

 
 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt   

 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2012 wird  
 
1.im Ergebnishaushalt 
a)  der Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge auf 2.968.260,00 €

der Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen auf 3.141.550,00 €
der Saldo der ordentlichen Erträge und Aufwendungen auf -173.290,00 €

 
b)  der Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge auf 0,00 €

der Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen auf 0,00 €
der Saldo der außerordentlichen Erträge und Aufwendungen auf 0,00 €

 
 
 
 
 
 
c)  das Jahresergebnis vor der Veränderung der Rücklagen auf -173.290,00 €
     die Einstellung in Rücklagen auf 0,00 €
     die Entnahmen aus Rücklagen auf 173.290,00 €
     das Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen auf 0,00 €
 
 
 
 
2. im Finanzhaushalt 
a)  die ordentlichen Einzahlungen auf 2.968.260,00 €

die ordentlichen Auszahlungen auf 3.141.550,00 €
der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf -173.290,00 €

 
b)  die außerordentlichen Einzahlungen auf 0,00 €

die außerordentlichen Auszahlungen auf 0,00 €
der Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen auf 0,00 €

 
c)  die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 0,00 €

die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 0,00 €
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 0,00 €

 
d)  die Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 0,00 €

die Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 0,00 €
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 0,00 €

festgesetzt. 
 
 
 

 

 

 



2012 
02 Amt  Am Peenestrom  

  
  

  2

§ 2 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

 
Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht veranschlagt. 

 
 
 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 
 
Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt. 

 
 
 

§ 4 Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 
 
Der Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit wird festgesetzt auf 296.800 EUR. 

 
 

 
 

§ 5 Amtsumlage 
 

Die Amtsumlage wird auf 22,71 v. H. der Umlagegrundlagen festgesetzt. 
 
 
 
 

§ 6 Weitere Bestimmungen 
 
Der Leistung von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen nach § 50 KV M-V, die durch 
Versicherungsleistungen gedeckt werden, wird bis zu einer Höhe von 5.000 EUR vorab zugestimmt. 
 
 
Die rechtsaufsichtliche Genehmigung wurde am     erteilt. 
 
 
 
 
 
    
Wolgast, den 22.03.2012 Darmann 
 Amtsvorsteherin 
  

Siegel  
 



2012 
02 Amt  Am Peenestrom  

  
  

  3

Hinweis: 
 
Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2012 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Die nach § 
47 Abs. 3 KV M-V erforderlichen Genehmigungen wurden am  durch  erteilt. 
 
Die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen ist jederzeit im Rathaus, Burgstraße 6 in 17438 Wolgast, Zimmer 410 zu 
den allgemeinen Sprechzeiten einsehbar. 
 
Hinweis: Ein Verstoß gegen Verfahrens- und Formvorschriften, die in der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg- Vorpommern (KV 
M-V) enthalten oder aufgrund der KV M-V erlassen worden sind, kann nach Ablauf eines Jahres seit der öffentlichen Bekanntmachung nicht 
mehr geltend gemacht werden. 
Diese Folge tritt ein, wenn der Verstoß innerhalb der Jahresfrist schriftlich unter Bezeichnung der verletzten Vorschrift und der Tatsache, aus 
der sich der Verstoß ergibt, gegenüber der Gemeinde geltend gemacht wird. Eine Verletzung von Anzeige-, Genehmigungs- oder 
Bekanntmachungsvorschriften kann abweichend von Satz 1 stets geltend gemacht werden. 
 
 
 
_____________________ 
(Unterschrift) 
Amtsvorsteherin 



 
 
 
 
 
 

Vorbericht 

 4



Allgemeines zum Amt Am Peenestrom 
 
 
 

 
Aufgrund der Veröffentlichung der 6. Verordnung zur Änderung der 2. 
Landesverfassung zur Bildung von Ämtern und zur Bestimmung der amtsfreien 

Gemeinden vom 22.12.2004 wurde 
das Amt Am Peenestrom mit seinen 
Mitgliedsgemeinden Buddenhagen, 
Hohendorf, Krummin, Lütow, Pulow, 
Sauzin, Lassan, Wolgast und Zemitz 
gegründet. 
 
Der Amtsausschuss des Amtes 
Wolgast-Land und die Stadtvertretung 
der Stadt haben bereits im Dezember 
2003 einen Vertrag über die 
Zusammenlegung beider Verwaltung 
beschlossen, um so mittel- und 
langfristig Verwaltungskosten zu 
senken. Dieses ist notwendig, um die 
zukunftsfähige Finanzierung unserer 
öffentlichen Einrichtungen zu sichern. 
 

Diesem Fusionierungsprozess haben sich dann im Laufe des Jahres 2004 noch 
die Gemeinde Buggenhagen und Pulow sowie die Stadt Lassan aus dem 
ehemaligen Amt Ziethen angeschlossen. 
 
 
Gemeinsamter Amtssitz ist in der Stadt Wolgast in der Burgstraße 6, darüber 
hinaus wurde in Lassan im Rathaus ein Bürgerbüro eingerichtet. 
 
Zum 01.01.2010 kam es zur Fusion zwischen der Stadt Lassan und der 
Gemeinde Pulow. 
 
Weiterhin fusionierten zum 01.01.2012 die Stadt Wolgast und die Gemeinden 
Buddenhagen und Hohendorf. Nach dieser Fusion wird erstmals im Jahr 2012 ein 
gemeinsamer Haushalt geführt. 

 5

http://www.google.de/imgres?imgurl=http://www.openpetition.de/images/verwaltung/3/Amt_Am_Peenestrom.png&imgrefurl=http://www.openpetition.de/region/petition/Amt_Am_Peenestrom&usg=__m0rx9Sv_8_Wnsx2rJ0l7Bty72eE=&h=299&w=299&sz=7&hl=de&start=3&zoom=1&tbnid=2ffY-k-5UrcdAM:&tbnh=116&tbnw=116&ei=PR5OT6KVKsvS4QTZrvmHAw&prev=/search%3Fq%3Damt%2Bam%2Bpeenestrom%2Bkarte%26hl%3Dde%26gbv%3D2%26biw%3D1680%26bih%3D923%26tbm%3Disc�


 

I. Statistische Angaben zum Amt Am Peenestrom 
 

1. Entwicklung der Einwohnerzahlen 

 

Gemeinde 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
(30.06.2011)

Buddenhagen 456 472 444 424 425 434

Hohendorf 958 938 916 913 895 896

Krummin 253 256 258 271 248 246

Sauzin 411 428 420 411 407 408

Zemitz 876 866 842 833 821 806

Lütow 368 362 362 371 391 396

Lassan 1.392 1.384 1.356 1.645 1.597 1.587

Buggenhagen 296 293 286 286 277 268

Pulow 320 318 324 0 0 0

Wolgast 12.359 12.144 12.061 11.970 13.260 11.945
Amt Am 
Peenestrom 17.689 17.461 17.269 17.124 17.001 16.986

 
 
Die Einwohnerzahlen sind auf Grundlage der Angaben des Statistischen Landesamtes dargestellt. 

 

2. Größe und Struktur des Amtsbereiches 
 
Gesamtfläche des Amtes Am Peenestrom: 18.091 ha 
 

Krummin

Lassan 
(einschl. 
Pulow  ab 

2010)

Sauzin

Buggenhag
en

Wolgast 
(einschl. 

Buddenh u. 
Hohend.)

Zemitz

Lütow

 
 

Gemeinde 
Gesamtfläche in 

ha 

Krummin 1.050 

Sauzin 661 

Zemitz 3.096 

Lütow 1.630 

Lassan (einschl. Pulow 
ab 2010) 2.798 

Buggenhagen 2.703 

Wolgast  6.153 
Amt Am 
Peenestrom 

18.091 

 6



 

II. Die Haushaltswirtschaft 2012 
Vorbemerkungen 
 
Einführung des neuen kommunalen Rechnungswesens NKHR-MV 
 
Mit dem Haushaltsplan 2012 setzt das Amt Am Peenstrom das neue kommunale (doppische) Haushalts- und 
Rechnungswesen um. Dieser Haushalt ist mit den Haushalten der Vorjahre durch den Wechsel des 
Rechnungssystems und zahlreicher haushaltsrechtlicher Änderungen sowohl in der Kommunalverfassung des 
Landes M-V (KV M-V), als auch in der Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO – Doppik M-V) nicht mehr 
vergleichbar.  
Grundlegende Eckpfeiler des neuen Rechnungssystems sind eine stärkere Ergebnis- und Zielorientierung, die 
intergenerative Gerechtigkeit und die vollständige Erfassung aller vermögensrelevanten Vorgänge. 
 
Haushaltsausgleich nach § 43 Abs. 6 KV M-V und § 16 GemHVO-Doppik M-V 
 
Auch mit Einführung des neuen Rechnungswesens bleibt die gesetzliche Forderung nach einem 
Haushaltsausgleich. 
 
Nach § 16 Abs. 1 GemHVO – Doppik M-V ist der Haushalt in der Planung ausgeglichen, wenn: 
 

1. der Ergebnishaushalt unter Berücksichtigung von noch nicht ausgeglichenen Fehlbeträgen aus 
Haushaltsvorjahren mindestens ausgeglichen ist, 

2. im Finanzhaushalt unter Berücksichtigung von vorzutragenden Beträgen aus Haushaltsvorjahren 
der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen gemäß § 3 Abs. 1 Nr. 
26 GemHVO-Doppik M-V ausreicht, um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von Krediten 
für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen zu decken.  

 
Im Ergebnishaushalt findet sich ein Fehlbetrag von 173.290 €. Das Amt verfügt jedoch über eine 
zweckgebundene Ergebnisrücklage zur Stabilisierung der Amtsumlage in Höhe von 173.299,26 € 
(Fusionsprämie). In diesem Jahr sollen 173.290 € aus dieser Rücklage entnommen werden, um die 
Amtsumlage zu senken.  
 
Im Finanzhaushalt beträgt der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  
173.290 €.  
Die Umsetzung dieses Planes hat die Verringerung der liquiden Mittel des Amtes um diese Summe zur Folge 
(Fusionsprämie). 
 
Es wird also deutlich, dass mit der Einführung des NKHR M-V der Haushaltsausgleich im Vergleich zur 
kameralen Sichtweise deutlich erschwert wurde. In den früheren Jahren konnte mit einer Rücklagenentnahme 
der Haushaltsausgleich errreicht werden. Unter den gleichen Umständen gilt der Haushalt ab 2012 als nicht 
ausgeglichen. 
 
 
1.1 Wesentliche Erträge und Einzahlungen 

 
Ertragsart/ 
Einzahlungsgrund 

Einzahlungen 
 

Ansatz 2012 

Erträge 
 

Ansatz 2012 
 

Zuweisungen vom Land  669.100 € 669.100 € 

Kostenerstattungen von 
Gemeinden 

2.297.260 € 2.297.260 € 

Gesamt 2.966.260 € 2.966.260 € 

 
 
 

 7



 
 
1.2  Wesentliche Aufwendungen und Auszahlungen 
 
 

Aufwandsart/ Auszahlungs- 

grund 

Auszahlungen 

Ansatz 2012 

Aufwand 

Ansatz 2012 

Personalauszahlungen 14.000 € 14.000 € 

Ausz. Für Sach- u. 
Dienstleistungen 

2.900 € 2.900 € 

Umlage 3.122.100 € 3.122.100 € 

Sonst. laufende Ausz./Aufw. 2.550 € 2.550 € 

Gesamt 3.141.550 € 3.141.550 € 
 
 
2. Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschüsse/Jahresfehlbeträge) 

 
 

 Ansatz 
2012 

Erträge 3.141.550 € 

Aufwendungen 3.141.550 € 

Saldo 0,00 € 

  Ergebnis 
2010 

Ergebnis 
2011 

Einnahmen 
VerwaltungsHH 

2.746.141,49 € 2.787.719,17 € 

Ausgaben 
VerwaltungsHH 

2.746.141,49 € 2.787.719,17 € 

Saldo 0,00 € 0,00 € 

 

 

3. Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge 
 

 Ansatz 
 

2012 
 

Einzahlungen 
 

2.968.260 € 
 

Auzahlungen 
 

3.141.550 € 

 
Saldo 

 
- 173.290 € 

 

 

 Ansatz 
2010 

Ansatz 
2011 

Einnahmen 
VerwaltungsHH 

 
2.746.141,49 

 
2.787.719,

17 
Ausgaben 

VerwaltungsHH 
 

2.746.141,49 
 

2.787.719,
17 

Einnahmen  
Vermögenshaushalt 

37.112,18 0,00 

Ausgaben 
Vermögenshaushalt 

37.112,18 0,00 

Saldo 0,00 0,00 

 
Die Einnahmen und Ausgaben in den Verwaltungs- und Vermögenshaushalten der Jahre 2010 und 2011 sind 
nur bedingt mit dem Finanzhaushalt des Jahres 2012 vergleichbar, da der Finanzhaushalt sowohl die 
Investitionen als auch die zahlungswirksamen Erträge und Aufwendungen des Ergebnishaushalts beinhaltet.  

 

 
 
 
 
 
 
 

 8



 

4. Veränderung der zweckgebundenen Ergebnisrücklage zur Stabilisierung der Amtsumlage 
(kameral: allgemeine Rücklage) 

 
 
Kapitalrücklage Bestand per Ergebnis Ergebnis Plan 
 31.12.2009 2010 2011 2012 

Einstellung in die 
Kapitalrücklage 

0,00 € 8649,72 € 0,00 € 

Entnahme aus der 
Kapitalrücklage 

37.112,18 € 0,00 € 173.290,00 € 

Erhöhung /Minderung im Jahr - 37.112,18 € + 8649,72 -173.290,00 € 

Gesamtbestand 201.430,90 € 164.318,72 € 173.299,26 € 9,26 € 

 

5. Darstellung freiwilliger Leistungen im Ergebnishaushalt 

 

Produkt Bezeichnung Plan 2012 

    
Freiwillige 
Leistungen 

gesamt 

darunter     
Sachkosten

darunter     
Personal- 

kosten 
  

11100 Amtsausschuss 2.100 2.100 0   

12600 Amtsfeuerwehr 700 700 0   

            

  
Freiwillige Leistungen 
Gesamt 

2.800 2.800 0   

 
 

6. Schulden 

 
Das Amt Am Peenestrom verfügt über keine Schulden. Es wurden bisher seit Bestehen des Amtes keine 
Kredite aufgenommen. 

 9



7. Berechnung der Amtsumlage 
 
 

  Ansatz        
2012 

Personalaufwendungen gesamt 2.557.550,00
Erträge/Einzahlungen 338.450,00
Aufwendungen/Auszahlungen 903.010,00
    
    
Zwischensumme 3.122.110,00
    
lfd. Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.900,00
lfd. Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 19.450,00
    

Laufende Einnahmen und Ausgaben im AmtsHH 17.550,00

zuzüglich nicht geplante Zuführung an die Rücklage 0,00
Zwischensumme 3.139.660,00
    
Zuweisungen im Amtshaushalt   
Zuweisungen nach § 15 FAG für übergemeindl. 
Aufg. 666.460,00
    
Zuweisung wegen Konnexität Amtswehrführer 0
    

Klimaschutz 351,00
    
Konnexität 2.300,00
    
Zuweisung für Fusion 0,00
    
Rücklagenentnahme (zur Senkung AUL) 173.290,00

    
    
Zwischensumme Zuweisungen  842.401,00
    

zu erhebende Amtsumlage 2.297.259,00
Umlagegrundlage (2012 lt. HH-Erlass) 10.115.361,56
im Verhältnis zum Amtsumlagebetrag 0,2271060
gerundet: 22,71

 

 10



8. Amtsumlage je Einwohner 2012 
 
 
 

Gemeinde 
Umlagegrund-
lage 2012  AUL 2012 

Einwohner per 
31.12.2010 

AUL pro 
EW 

Buggenhagen 150.472,69 34.173,25 277 123,37
Krummin 153.285,10 34.811,96 248 140,37
Lassan 870.714,98 197.744,57 1597 123,82
Lütow 129.784,90 29.474,93 391 75,38
Sauzin 260.499,70 59.161,04 407 145,36
Zemitz 451.045,70 102.435,17 821 124,77
Wolgast 8.099.558,49 1.839.458,09 13260 138,72
  10.115.361,56 2.297.259,00 17001 135,12

 
 

9. Übersicht der Umlagegrundlagen im Vergleich zu den Einwohnerzahlen 
 

Gemeinde/Stadt  
Grundlage* 

2011 
in Prozent    

Einwohner 
am 

31.12.2010
in Prozent  

Wolgast 8.099.558,49 80,07%   13.260 78,00% 
Krummin 153.285,10 1,52%   248 1,46% 
Lütow 129.784,90 1,28%   391 2,30% 
Sauzin 260.499,70 2,58%   407 2,39% 
Zemitz 451.045,70 4,46%   821 4,83% 
Buggenhagen 150.472,69 1,49%   277 1,63% 
Lassan 870.714,98 8,61%   1.597 9,39% 
Amt Am Peenestrom 
gesamt  10.115.361,56 100,00%   17.001 100,00% 

 
 

10. Amtsumlage je Gemeinde 
 
 

Gemeinde 
Umlagegrundlage 
2012 AUL 2012 

Buggenhagen 150.472,69 34.173,25
Krummin 153.285,10 34.811,96
Lassan 870.714,98 197.744,57
Lütow 129.784,90 29.474,93
Sauzin 260.499,70 59.161,04
Zemitz 451.045,70 102.435,17
Wolgast 8.099.558,49 1.839.458,09
  10.115.361,56 2.297.259,00

 
 

 11



11. Abrechnung der Fusionsprämie 

 
Nach Abschluss aller mit der Zuweisung durchgeführten Maßnahmen ist ein Verwendungsnachweis über den 
Mitteleinsatz der Sonderbedarfszuweisung in Form eines Sachberichtes mit den entsprechenden Auszügen 
aus der geprüften Jahresrechnung zu den Erträgen/Einzahlungen und Aufwendungen/Auszahlungen 
vorzulegen. Dies ist frühestens nach Vorliegen des geprüften Jahresabschlusses 2012 möglich. Nach Auflage 
der Kommunalaufsicht war auch die Senkung der Amtsumlage mit diesen Zuweisungen vorzunehmen. Wie 
bereits oben dargestellt, ist in diesem Jahr die Entnahme aus der zweckgebundenen Ergebnisrücklage zur 
Stabilisierung der Amtsumlage in Höhe von 173.290 € geplant. 

 12



 13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Auszug aus dem Haushalt der Stadt Wolgast 
- 

Alle amtsumlagefähigen Aufwendungen und Erträge 
des Ergebnishaushaltes 

 



Nummer Bezeichnung

11100 
Verwaltungs-

steuerung
11104 

Gremien
11200 

Personal

11300 
Organisatio

n

11400 
Zentrale 
Dienste

11401      
GGM

11402  Liegen-
schaften

geb./bel. Kosten

50210000 Beamte 150.400,00

50220000 Arbeitnehmer 72.000,00 78.200,00 86.500,00 14.600,00 115.600,00 95.700,00 53.800,00

50310000

Beiträge 
Versorgungskas
sen Beamte 41.060,00

50320000

Beiträge 
Versorgungskas
sen Arbeitn. 2.900,00 2.900,00 3.100,00 600 4.200,00 3.400,00 1.900,00

50420000

Beiträge gesetzl. 
Sozialvers. 
Arbeitn. 13.600,00 16.400,00 17.300,00 3.300,00 22.800,00 18.600,00 10.600,00

50510000

Beihilfen,Unterst
ützungsleist. 
u.dergl. Beamte 6.600,00

50620000

Arbeitnehmer- 
Personalnebena
ufwendungen 2.300,00

52210000 Abfall 3.100,00

52220000 Abwasser 700

52230000 Fernwärme 39.700,00

52240000 Gas 10.100,00

52260000 Strom 32.600,00

52270000 Wasser 8.500,00

52310000

Unterhalt. d. 
Grundst.,Außen
anl.,Gebäude, 
Einricht. 40.000,00

52320000

Bewirtschaft. 
Grundst.,Außen
anl.,Gebäude, 
Einricht. 200 43.400,00

52351000

Wartung/Instand
setzung 
Fahrzeuge

7.000,00

52352000

Betriebs-u. 
Schmierstoffe

9.000,00

52360000

Unterhaltung der 
Maschinenund 
technischen 
Anlagen 16.000,00 800

52370000

Unterhaltung der 
Betriebs-und 
Geschäftsaussta
ttung 1.000,00 600

52420000 Essenskosten 500 1.500,00

52441000
Sachbedarf 
Hausapotheke 100

52493000
Kosten für 
Veranstaltungen 500

14



Nummer Bezeichnung

11100 
Verwaltungs-

steuerung
11104 

Gremien
11200 

Personal

11300 
Organisatio

n

11400 
Zentrale 
Dienste

11401      
GGM

11402  Liegen-
schaften

52494000 Werbungskosten 2.000,00

54143000

Zuweisungen 
und 
Zuschüssefür 
laufende Zwecke 
anGemeinden 
undGemeindeve
rbände 5.000,00

54144000

Zuweisungen 
und 
Zuschüssefür 
laufende Zwecke 
anZweckverbän
de 9.800,00

56120000

Aufwendungen 
für Aus-und 
Fortbildung, 
Umschulung 2.000,00 800 11.400,00 500 700 600

56130000

Reisekosten f. 
Dienst-reisen 
und Dienstgänge 3.100,00 300 1.400,00 200 200 200

56210000

Mieten, Pachten 
undErbbauzinse
n 23.300,00 76.500,00

56240000
Datenverarbeitu
ng 78.400,00

56310000 Büromaterial 45.000,00

56320000
Fachliteratur, 
Zeitschriften 20.100,00

56330000
Porto und 
Versandkosten 24.700,00

56340000

Telefon, 
Datenübertragun
gskost 14.300,00

56350000

Öffentliche 
Bekanntmachun
gen 21.200,00

56390000

SonstigeGeschä
ftsaufwendunge
n 7.000,00

56411000
Gebäudeversich
erungen 6.700,00

56412000
Kfz-
Versicherungen 4.600,00

56413000
Haftpflichtversic
herungen 16.500,00

56414000
Unfallversicheru
ngen 24.100,00

56415000
Rechtsschutzver
sicherungen 2.200,00

56419000
Sonstige 
Versicherungen 2.000,00 1.200,00

15



Nummer Bezeichnung

11100 
Verwaltungs-

steuerung
11104 

Gremien
11200 

Personal

11300 
Organisatio

n

11400 
Zentrale 
Dienste

11401      
GGM

11402  Liegen-
schaften

56420000

Beiträge 
zuWirtschaftsver
bänden,Berufsve
rtretungen 
undVereinen 3.700,00 100

56820000
Kraftfahrzeugste
uer 2.000,00

01
Summe 
Kostenarten 324.560,00 98.600,00 122.100,00 28.300,00 442.300,00 382.500,00 67.100,00

gebuchte Erlöse

41410000

Zuweis./Zuschüs
se f. lfd.Zwecke 
v. verb.Untern. 2.900,00

41420000

Zuweis./Zuschüs
se f.lfd. Zwecke 
v. Untern 
m.Beteiligungsv
erh. 2.900,00

43120000

Gebühren f. 
Erteilung v. 
Bescheiden 2.000,00

43160000
Widerspruchsge
bühren 100

43190000
Sonst. 
Verwaltungsgeb. 100

44110000

Mieten 
u.Pachten,Erbba
uzinsen 12.000,00

44130000
Beteiligung 
Essenskosten 200

44190000

Sonst. 
privatrechtl.Leist
ungsentgelte 200

44242000

Kostenerstattg./
Kostenumlagen 
v.Land 3.750,00

44251000

Kostenerstattg./
Kostenumlagen 
v.priv. Untern. 3.700,00 200

46114000

Erträge a.d. 
Veräußerg. v. 
bewegl.Vermöge
nsgegenständen 
unterhalb d. 
Wertgrenze 100

46290000
Sonstige lfd. 
Erträge 200

02
Summe 
Erlösarten 14.150,00 12.200,00 2.000,00

Umlagen (Erl.)

Sum Uml Erlöse -14.150,00 -12.200,00 -2.000,00

16



Nummer Bezeichnung

11405 
Bürgerbüro 
Lassan

11600 
Finanzen

11602 
Zahlungs-
abwicklung/ 
Kasse

11900 
Rechtsamt 

12100 
Statistik 
und Wahlen

12200 
Sicherheit und 
Ordnung

12203 
Einwohner-
meldeamt/ 
Standesamt

geb./bel. Kosten

50190000

Aufwend. f. 
ehrenamtl.Tätige-
Sonst. 4.500,00

50210000 Beamte 63.500,00 1.300,00

50220000 Arbeitnehmer 21.900,00 391.500,00 173.100,00 10.200,00 9.500,00 84.400,00 150.300,00

50310000

Beiträge 
Versorgungskas
sen Beamte 18.190,00

50320000

Beiträge 
Versorgungskas
sen Arbeitn. 800 15.700,00 6.200,00 500 400 3.100,00 5.500,00

50420000

Beiträge gesetzl. 
Sozialvers. 
Arbeitn. 4.300,00 84.300,00 34.800,00 2.500,00 2.400,00 16.700,00 30.000,00

50510000

Beihilfen,Unterst
ützungsleist. 
u.dergl. Beamte 2.100,00 200

52110000
Familienstammb
ücher 1.500,00

52360000

Unterhaltung der 
Maschinenund 
technischen 
Anlagen 500

52491000

Ordnungsbehörd
liche 
Maßnahmen 12.000,00

52492000
Bergung von 
PKW 200

52541000
Kostenerstattun
gen anden Bund 4.500,00

52542000
Kostenerstattun
gen andas Land 16.300,00

52551000

Kostenerstattun
gen anprivate 
Unternehmen 1.100,00

54159000

Zuweisungen 
und 
Zuschüssefür 
laufende Zwecke 
ansonstigen 
privaten Bereich 17.600,00

56120000

Aufwendungen 
für Aus-und 
Fortbildung, 
Umschulung 200 9.600,00 2.700,00 500 800

56130000

Reisekosten f. 
Dienst-reisen 
und Dienstgänge 100 2.310,00 800 200 700

17



Nummer Bezeichnung

11405 
Bürgerbüro 
Lassan

11600 
Finanzen

11602 
Zahlungs-
abwicklung/ 
Kasse

11900 
Rechtsamt 

12100 
Statistik 
und Wahlen

12200 
Sicherheit und 
Ordnung

12203 
Einwohner-
meldeamt/ 
Standesamt

56210000

Mieten, Pachten 
undErbbauzinse
n 800

56240000
Datenverarbeitu
ng 13.900,00

56250000

Sachverständige
n-, Gerichts-u. 
ähnliche  
Aufwendungen 115.200,00 2.700,00

56310000 Büromaterial 200 850

56320000
Fachliteratur, 
Zeitschriften 100

56340000

Telefon, 
Datenübertragun
gskost 1.400,00

56392000

Reisepässe, 
Personalausweis
e 50.000,00

56419000
Sonstige 
Versicherungen 100

56420000

Beiträge 
zuWirtschaftsver
bänden,Berufsve
rtretungen 
undVereinen 100 500 50

01
Summe 
Kostenarten 30.400,00 587.200,00 217.700,00 129.900,00 16.800,00 156.150,00 257.250,00

gebuchte Erlöse

41449000

Zuweis./Zusch.f. 
lfd. Zwecke 
v.sonst.öff.Berei
ch 15.500,00

43110000

Reisepäasse, 
Personalausweis
e 60.000,00

43120000

Gebühren f. 
Erteilung v. 
Bescheiden 34.000,00

43190000
Sonst. 
Verwaltungsgeb. 50.000,00

44242000

Kostenerstattg./
Kostenumlagen 
v.Land 14.000,00

44243000

Kostenerstattg./
Kostenumlagen 
v. Gemeinden/ 
GV 8.000,00

44259000

Kostenerstattg./
Kostenuml. 
v.sonst. priv. 
Bereich 100

18



Nummer Bezeichnung

11405 
Bürgerbüro 
Lassan

11600 
Finanzen

11602 
Zahlungs-
abwicklung/ 
Kasse

11900 
Rechtsamt 

12100 
Statistik 
und Wahlen

12200 
Sicherheit und 
Ordnung

12203 
Einwohner-
meldeamt/ 
Standesamt

46210000

Ordnungsrechtl.
Erträge(Bußgeld
er,Verwarnungs
g.) 55.100,00

46290000
Sonstige lfd. 
Erträge 1.500,00

02
Summe 
Erlösarten 8.000,00 15.500,00 14.000,00 89.200,00 111.500,00

Umlagen (Erl.)

Sum Uml Erlöse -8.000,00 -15.500,00 -14.000,00 -89.200,00 -111.500,00

19



Nummer Bezeichnung

12208 
Hafen-
aufsicht 

12300 
Verkehrs-
angelegen
heiten 

-
12600 
Brand-
schutz 

21100 
Grund-
schulen

21500 
Regionale 
Schulen

24300 
Sonstige 
schulisch
e 
Aufgaben

27200 
Bibliothek

28100 
Heimat- 
und 
sonst. 
Kulturpfle
ge

geb./bel. Kosten

50220000 Arbeitnehmer 9.500,00 17.200,00 20.700,00 2.200,00 2.700,00 1.200,00 700 2.500,00

50320000

Beiträge 
Versorgungskassen 
Arbeitn. 500 500 800 200 100 200 100 100

50420000
Beiträge gesetzl. 
Sozialvers. Arbeitn. 2.000,00 3.500,00 4.100,00 500 500 200 100 500

52360000

Unterhaltung der 
Maschinenund 
technischen Anlagen 100

56240000 Datenverarbeitung 400

56931000 Repräsentationen 500

01 Summe Kostenarten 12.000,00 21.200,00 26.600,00 2.900,00 3.300,00 1.600,00 900 3.100,00

43190000 Sonst. Verwaltungsgeb. 100

02 Summe Erlösarten 100

Umlagen (Erl.)

Sum Uml Erlöse -100

20



Nummer Bezeichnung

33100 
Wohlfahr
ts-pflege

35100 
Wohngeld

36100 
Tagesein-
richtungen

36200 
Jugend-
arbeit

42100 
Sport-
förderunge
n

51100 
Räumliche 
Planungs- 
u. 
Entw.maßn
ahmen

52100 Bau
und 
Grundstüc
ks-ordnung

- 54000 
Konzessi
onsabgab
e

geb./bel. Kosten

50190000

Aufwend. f. 
ehrenamtl.Tätige-
Sonst.

50210000 Beamte 13.200,00 2.200,00 1.100,00

50220000 Arbeitnehmer 600 35.900,00 57.300,00 600 400 56.500,00 54.800,00

50320000

Beiträge 
Versorgungskassen 
Arbeitn. 100 1.300,00 2.500,00 100 100 2.100,00 2.200,00

50420000
Beiträge gesetzl. 
Sozialvers. Arbeitn. 100 7.200,00 13.500,00 100 100 11.000,00 11.500,00

50510000

Beihilfen,Unterstützun
gsleist. u.dergl. 
Beamte 600 100 100

54144000

Zuweisungen und 
Zuschüssefür 
laufende Zwecke 
anZweckverbände 1.000,00

56120000

Aufwendungen für 
Aus-und Fortbildung, 
Umschulung 200 200 400

56130000

Reisekosten f. Dienst-
reisen und 
Dienstgänge 50 150 100

56210000
Mieten, Pachten 
undErbbauzinsen 2.900,00

56240000 Datenverarbeitung 6.200,00

56250000

Sachverständigen-, 
Gerichts-u. ähnliche  
Aufwendungen 3.200,00

01 Summe Kostenarten 800 51.850,00 76.550,00 800 600 87.100,00 70.800,00 1.200,00

gebuchte Erlöse

41443000

Zuweis./Zuschüsse 
f.lfd. Zwecke 
v.Gemeinden u.GV 42.700,00

41449000

Zuweis./Zusch.f. lfd. 
Zwecke 
v.sonst.öff.Bereich 11.700,00

43120000
Gebühren f. Erteilung 
v. Bescheiden 900

44244000

Kostenerstattg./Koste
numlagen 
v.Zweckverb. 100

02 Summe Erlösarten 100 54.400,00 900

Umlagen (Erl.)

Sum Uml Erlöse -100 -54.400,00 -900

2 0a



Nummer Bezeichnung

54100 
Gemeinde-
straßen

54200 
Kreis-
straßen

54300 
Landes-
straßen

54600 
Parkein-
richtunge
n

54800 
Häfen

55100 Öff. 
Grün

55203 
WBV

55300 
Friedhofs- 
und 
Bestattung
s-wesen

geb./bel. Kosten

50210000 Beamte 8.800,00

50220000 Arbeitnehmer 56.700,00 2.700,00 1.000,00 1.000,00 2.300,00 8.600,00 19.100,00 50.200,00

50320000

Beiträge 
Versorgungskassen 
Arbeitn. 2.100,00 100 100 100 200 300 700 1.800,00

50420000
Beiträge gesetzl. 
Sozialvers. Arbeitn. 10.900,00 600 200 200 400 1.700,00 3.800,00 10.200,00

50510000
Beihilfen,Unterstützungsle
ist. u.dergl. Beamte 400

56120000

Aufwendungen für Aus-
und Fortbildung, 
Umschulung 400 400

56130000
Reisekosten f. Dienst-
reisen und Dienstgänge 200 400

56340000
Telefon, 
Datenübertragungskost 800

01 Summe Kostenarten 79.500,00 3.400,00 1.300,00 1.300,00 2.900,00 10.600,00 23.600,00 63.800,00

gebuchte Erlöse

43120000
Gebühren f. Erteilung v. 
Bescheiden 700

02 Summe Erlösarten 700

Umlagen (Erl.)

Sum Uml Erlöse -700

21



Nummer Bezeichnung

55500 
Land- und 
Forst-
wirtschaft

57100 
Wirtschafts
förderung

-

57300 
Allg. Ein-
richtungen
/ Unter-
nehmen

61200 Sonst. 
allg. 
Finanzwirtsch
aft

geb./bel. Kosten

50220000 Arbeitnehmer 10.800,00 29.500,00 1.000,00

50320000
Beiträge Versorgungskassen 
Arbeitn. 400 1.100,00 100

50420000
Beiträge gesetzl. Sozialvers. 
Arbeitn. 2.200,00 5.900,00 200

56120000
Aufwendungen für Aus-und 
Fortbildung, Umschulung 400

56130000
Reisekosten f. Dienst-reisen und 
Dienstgänge 200

56250000
Sachverständigen-, Gerichts-u. 
ähnliche  Aufwendungen 200

01 Summe Kostenarten 13.400,00 37.300,00 1.300,00

gebuchte Erlöse

46220000
Säumniszuschläge,Mahngeb.,Zus
tellungsgeb. u.a. 15.000,00

47200000
Zinsen aus Stundung u. 
Verrentung 700

02 Summe Erlösarten 15.700,00

Sum Uml Erlöse -15.700,00

abzüglich

zzgl. Saldo Aufw. und Erträgen 
des AmtsHH

Summe amtsumlagefähige Kosten

Summe amtsumlagefähige Erlöse

Zwischenergebnis

Ergebnis

3.460.560,00

338.450,00

3.122.110,00

3.139.660,00
17550,00

22



Amt  Am Peenestrom 2012

 

Druckdatum: 06.03.2012    
 

23

Ergebnisplan 

Ansatz 
2012 

€ 

Planung 
2013 

€ 

Planung 
2014 

€ 

Planung 
2015 

€ 

Ertrags- und Aufwandsarten 

3 4 5 6 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfererträge 

669.100 669.100 669.100 669.100 

  61100.41320000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom 
Land 

669.100 669.100 669.100 669.100 

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtlich Leistungsentgelte 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.299.160 2.500.350 2.550.350 2.600.350 

  12600.44243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
von Gemeinden/ GV 

1.900 900 900 900 

  61100.44243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
von Gemeinden/ GV 

2.297.260 2.499.450 2.549.450 2.599.450 

7 + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 

0 0 0 0 

 - Verminderung des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 

0 0 0 0 

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0 

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9) 

2.968.260 3.169.450 3.219.450 3.269.450 

11 - Personalaufwendungen 14.000 14.000 14.000 14.000 

  11100.50100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 5.900 5.900 5.900 5.900 

  11100.50430000 Beiträge zur gesetzlichen 
Sozialversicherung Ehrenamtlich Tätige 

1.100 1.100 1.100 1.100 

  11104.50100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 2.900 2.900 2.900 2.900 

  12600.50190000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige- 
Sonstige 

4.100 4.100 4.100 4.100 

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.900 2.900 2.900 2.900 

  11100.52420000 Essenskosten 500 500 500 500 

  12600.52360000 Unterhaltung der Maschinen und 
technischen Anlagen 

1.000 1.000 1.000 1.000 

  12600.52370000 Unterhaltung der Betriebs- und 
Geschäftsausstattung 

300 300 300 300 

  12600.52490000 Sonstige Aufwendungen für 
Sachleistungen und Verbrauchsmaterial 

1.100 1.100 1.100 1.100 

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0 

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0 

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 

3.122.100 3.150.000 3.200.000 3.250.000 

  61100.54422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder 
geschäftsführende Gemeinde 

3.122.100 3.150.000 3.200.000 3.250.000 

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 2.550 2.550 2.550 2.550 

  11100.56920000 Verfügungsmittel 200 200 200 200 

  11100.56930000 Repräsentationen 1.400 1.400 1.400 1.400 

  11104.56130000 Aufw.f. Reisekosten f. Dienst- reisen 
und Dienstgänge 

200 200 200 200 

  12600.56130000 Aufw.f. Reisekosten f. Dienst- reisen 
und Dienstgänge 

100 100 100 100 

  12600.56150000 Aufwendungen für Dienst- und 
Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 

100 100 100 100 

  12600.56300000 Geschäftsaufwendungen 50 50 50 50 

  12600.56930000 Repräsentationen 500 500 500 500 

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nr. 11 bis 18)  

3.141.550 3.169.450 3.219.450 3.269.450 



Amt  Am Peenestrom 2012

 

Druckdatum: 06.03.2012    
 

24

Ansatz 
2012 

€ 

Planung 
2013 

€ 

Planung 
2014 

€ 

Planung 
2015 

€ 

Ertrags- und Aufwandsarten 

3 4 5 6 

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo der Nr. 10 und 19)  

-173.290 0 0 0 

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0 

22 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 

23 Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)  0 0 0 0 

24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 
und 23)  

-173.290 0 0 0 

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 
und 26)  

0 0 0 0 

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der Rücklagen 
(Summe der Nr. 24 und 27)  

-173.290 0 0 0 

29 - Einstellung in die Kapitalrücklage 0 0 0 0 

30 + Entnahmen aus der Kapitalrücklage 0 0 0 0 

31 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der 
zweckgebundenen Ergebnisrücklagen  

-173.290 0 0 0 

32 - Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem 
kommunalen Finanzausgleich 

0 0 0 0 

33 + Entnahmen aus der Rücklage für Belastungen aus 
dem kommunalen Finanzausgleich 

0 0 0 0 

34 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der sonstigen 
zweckgeb. Ergebnisrücklagen  

-173.290 0 0 0 

35 - Einstellung in sonstige zweckgebundene 
Ergebnisrücklagen 

0 0 0 0 

36 + Entnahme aus sonstigen zweckgebundenen 
Ergebnisrücklagen 

173.290 0 0 0 

  61200.49400000 Entnahme aus zweckgebundener 
Rücklage zur Stabilisierung der Amtsumlage 

173.290 0 0 0 

37 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) (Saldo der Nummern 34, 35 und 
36)  

0 0 0 0 

      



Amt  Am Peenestrom 2012

 

Druckdatum: 06.03.2012    
 

25

Finanzplan 

 

Ansatz 
2012 

€ 

VE 
2012 

€ 

Planung
2013 

€ 

Planung
2014 

€ 

Planung 
2015 

€ 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

3 4 5 6 7 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfereinzahlungen 

669.100 0 669.100 669.100 669.100 

  61100.61320000 Sonstige allgemeine Zuweisungen 
vom Land 

669.100 0 669.100 669.100 669.100 

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.299.160 0 2.500.350 2.550.350 2.600.350 

  12600.64243000 Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von Gemeinden/ GV 

1.900 0 900 900 900 

  61100.64243000 Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von Gemeinden/ GV 

2.297.260 0 2.499.450 2.549.450 2.599.450 

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 

0 0 0 0 0 

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 

9 + Sonstige laufende Einzahlungen 0 0 0 0 0 

10 Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 
bis 9)  

2.968.260 0 3.169.450 3.219.450 3.269.450 

11 - Personalauszahlungen 14.000 0 14.000 14.000 14.000 

  11100.70100000 Ausz. f. ehrenamtl. Tätigkeit 5.900 0 5.900 5.900 5.900 

  11100.70430000 Beiträge zur gesetzlichen 
Sozialversicherung Ehrenamtlich Tätige 

1.100 0 1.100 1.100 1.100 

  11104.70100000 Ausz. f. ehrenamtl. Tätigkeit 2.900 0 2.900 2.900 2.900 

  12600.70190000 Auszahlungen für ehrenamtlich 
Tätige- Sonstige 

4.100 0 4.100 4.100 4.100 

12 - Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 

13 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.900 0 2.900 2.900 2.900 

  11100.72420000 Essenskosten 500 0 500 500 500 

  12600.72360000 Unterhaltung der Maschinen und 
technischen Anlagen 

1.000 0 1.000 1.000 1.000 

  12600.72370000 Unterhaltung der Betriebs- und 
Geschäftsausstattung 

300 0 300 300 300 

  12600.72490000 Sonstige Auszahlungen für 
Sachleistungen und Verbrauchsmaterial 

1.100 0 1.100 1.100 1.100 

14 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen 

3.122.100 0 3.150.000 3.200.000 3.250.000 

  61100.74422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder 
geschäftsführende Gemeinde 

3.122.100 0 3.150.000 3.200.000 3.250.000 

15 - Auszahlungen der sozialen Sicherungen 0 0 0 0 0 

16 - Sonstige laufende Auszahlungen 2.550 0 2.550 2.550 2.550 

  11100.76920000 Verfügungsmittel 200 0 200 200 200 

  11100.76930000 Repräsentationen 1.400 0 1.400 1.400 1.400 

  11104.76130000 Auszahlungen f. Reisekosten, 
Dienstreisen u. Dienstgänge 

200 0 200 200 200 

  12600.76130000 Aufw.f. Reisekosten f. Dienst reisen 
und Dienstgänge 

100 0 100 100 100 

  12600.76150000 Auszahlungen für Dienst- und 
Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 

100 0 100 100 100 

  12600.76300000 Geschäftsauszahlungen 50 0 50 50 50 

  12600.76930000 Repräsentationen 500 0 500 500 500 

17 Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 
bis 16)  

3.141.550 0 3.169.450 3.219.450 3.269.450 



Amt  Am Peenestrom 2012

 

Druckdatum: 06.03.2012    
 

26

Ansatz 
2012 

€ 

VE 
2012 

€ 

Planung
2013 

€ 

Planung
2014 

€ 

Planung 
2015 

€ 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

3 4 5 6 7 

18 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 
und 17)  

-173.290 0 0 0 0 

19 + Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen 

0 0 0 0 0 

20 - Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen 

0 0 0 0 0 

21 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen (Saldo der Nummern 19 und 20)  

0 0 0 0 0 

22 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 
(Summe der Nummern 18 und 21)  

-173.290 0 0 0 0 

23 + Außerordentliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 

24 - Außerordentliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 

25 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen (Saldo der Nummern 23 und 24)  

0 0 0 0 0 

26 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen Summe der Nummern 
22 und 25)  

-173.290 0 0 0 0 

27 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 

28 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten 

0 0 0 0 0 

29 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 

30 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0 0 

31 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0 0 

32 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 

33 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten 0 0 0 0 0 

34 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 

35 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 27 
bis34)  

0 0 0 0 0 

36 - Auszahlungen für immatrielle 
Vermögensgegenstände 

0 0 0 0 0 

37 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0 0 

38 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0 0 

39 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 

0 0 0 0 0 

40 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0 0 

41 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 

42 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 36 
bis 41)  

0 0 0 0 0 

43 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 35 und 
42)  

0 0 0 0 0 

44 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag 
(Summe der Nummern 26 und 43)  

-173.290 0 0 0 0 

45 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für 
Investitionen 

0 0 0 0 0 

46 - Auszahlungen zu Tilgung von Krediten für 
Investitionen 

0 0 0 0 0 

47 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten 
für Investitionen (Saldo der Nummern 45 und 46)  

0 0 0 0 0 

48 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit 

0 0 0 0 0 

49 - Auszahlungen zur Tilgung von Krediten zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit 

0 0 0 0 0 



Amt  Am Peenestrom 2012

 

Druckdatum: 06.03.2012    
 

27

Ansatz 
2012 

€ 

VE 
2012 

€ 

Planung
2013 

€ 

Planung
2014 

€ 

Planung 
2015 

€ 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

3 4 5 6 7 

50 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten 
zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit (Saldo 48 
und 49)  

0 0 0 0 0 

    

51 + Abnahme der liquiden Mittel -173.290 0 0 0 0 

52 - Zunahme der liquiden Mittel 0 0 0 0 0 

53 Veränderung der liquiden Mittel (Saldo der 
Nummern 51 und 52)  

-173.290 0 0 0 0 

54 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit (Summe der Nummern 
47, 50 und 53)  

-173.290 0 0 0 0 

    

55 Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern 0 0 0 0 0 

56 Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern 0 0 0 0 0 
       



Amt  Am Peenestrom 2012

 

Druckdatum: 06.03.2012    
 

28



2012  07.03.2012 18:11:53
Amt  Am Peenestrom  

 

n:/hkr/form-verwaltung/f-hhprodplan-teilhaushalt.rtf Seite 28

Übersicht über die Teilergebnishaushalte 

Summe aller 
Produkte 

Verwaltungssteu
erung 

Hauptamt, 
Kämmerei, 

Schul-, Kultur-, 
Sport-, 

Sozialamt und 
Tourismus 

Bauamt, 
Ordnungsamt 

Zentrale 
Finanzleistunge

n 
   

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V..m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0  

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 669.100 0 0 0 669.100  

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0  

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0  

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0  

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.299.160 0 0 1.900 2.297.260  

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0 0  

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0 0 0  

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0  

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0 0  

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe 1 bis 9)  2.968.260 0 0 1.900 2.966.360  

11 - Personalaufwendungen 14.000 7.000 2.900 4.100 0  

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0  

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.900 500 0 2.400 0  

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0 0  

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0 0  

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 3.122.100 0 0 0 3.122.100  

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0  

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 2.550 1.600 200 750 0  

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  3.141.550 9.100 3.100 7.250 3.122.100  

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo  
10 und 19)  -173.290 -9.100 -3.100 -5.350 -155.740  

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0 0  

22 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0  

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0 0  

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -173.290 -9.100 -3.100 -5.350 -155.740  

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0  

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0  

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0 0  

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -173.290 -9.100 -3.100 -5.350 -155.740  

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0  

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0  

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30)  0 0 0 0 0  

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31)  -173.290 -9.100 -3.100 -5.350 -155.740  

          



2012  07.03.2012 18:12:42
Amt  Am Peenestrom  

 

n:/hkr/form-verwaltung/f-hhprodplan-teilhaushalt.rtf Seite 29

 
Übersicht Teilfinanzhaushalte 

Summe aller 
Produkte 

Verwaltungssteu
erung 

Hauptamt, 
Kämmerei, 

Schul-, Kultur-, 
Sport-, 

Sozialamt und 
Tourismus 

Bauamt, 
Ordnungsamt 

Zentrale 
Finanzleistunge

n 
   

Nr. 
Ein- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

in € 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -173.290 -9.100 -3.100 -5.350 -155.740  

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0 0  

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -173.290 -9.100 -3.100 -5.350 -155.740  

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0 0 0 0 0  

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -173.290 -9.100 -3.100 -5.350 -155.740  

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0  

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und 
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen  -173.290 -9.100 -3.100 -5.350 -155.740  

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0  

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0 0 0 0  

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0 0  

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0 0  

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0 0  

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0 0  

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0 0  

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0  

16 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

17 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0 0 0  

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0 0  

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0 0  

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0 0  

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0 0  

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0  

23 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 
Teilhaushaltes  -173.290 -9.100 -3.100 -5.350 -155.740  

          



Stadt Wolgast Haushaltsplan 2012

Teilhaushalt 1 mit Produkten und Leistungen 

wesentliche Produkte sind mit einem "w" gekennzeichnet

TH Teilhaushalt Produkt Leistung Bezeichnung
01 Verwaltungssteuerung 11100 Verwaltungssteuerung

111002001 Amtsvorsteherin 
1110020501 Ehrungen und Jubiläen

30



2012  
Amt  Am Peenestrom  

Teilhaushalt Verwaltungssteuerung 1 
verantwortlich:  Herr Weigler 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung   Seite 31
 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 11100 Verwaltungssteuerung 
 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0 0

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 
(Summe 1 bis 9)  0 0 0 0

11 - Personalaufwendungen 7.000 7.000 7.000 7.000

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 500 500 500 500

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0 0

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.600 1.600 1.600 1.600

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  9.100 9.100 9.100 9.100

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo  10 
und 19)  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0

22 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30)  0 0 0 0

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31)  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

 



2012 

Amt  Am Peenestrom  
 

Teilhaushalt Verwaltungssteuerung 1 
verantwortlich:  Herr Weigler 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung   Seite 32
 

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0 0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und 
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 
Teilhaushaltes  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

 



2012  
Amt  Am Peenestrom  

Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 4 
verantwortlich: Frau Eschenauer 

Hauptproduktbereich   
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produkt 61100 61100 Steuern, allg. Zuweisungen,allg. Umlagen 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 33
 

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0 0

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 
(Summe 1 bis 9)  0 0 0 0

11 - Personalaufwendungen 7.000 7.000 7.000 7.000

  11100.50100000 Aufwendungen für 
ehrenamtlich Tätige 5.900 5.900 5.900 5.900

  11100.50430000 Beiträge zur 
gesetzlichen Sozialversicherung Ehrenamtlich Tätige 1.100 1.100 1.100 1.100

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 500 500 500 500

  11100.52420000 Essenskosten 500 500 500 500

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0 0

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.600 1.600 1.600 1.600

  11100.56920000 Verfügungsmittel 200 200 200 200

  11100.56930000 Repräsentationen 1.400 1.400 1.400 1.400

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  9.100 9.100 9.100 9.100

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo  10 
und 19)  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0

22 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30)  0 0 0 0

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31)  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100



2012 

Amt  Am Peenestrom  
 

Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 4 
verantwortlich: Frau Eschenauer 

Hauptproduktbereich   
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produkt 61100 61100 Steuern, allg. Zuweisungen,allg. Umlagen 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 34
 

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0 0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und 
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 
Teilhaushaltes  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100

 



2012 
Amt  Am Peenestrom  

 

 Seite 35

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten 
(Ansätze 2012) 
 Teilergebnishaushalt: 1 Verwaltungssteuerung 

 
 
 
 

1 
 
 
 

 
 

11 
 

 
 
 

111 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Summe aller 

Produkte 
Verwaltungssteueru

ng 
Verwaltungssteueru

ng 
Verwaltungssteueru

ng 
Verwaltungssteueru

ng 
   

Nr. 

Teilhaushalt 
Hauptproduktbereich 

Produktbereich 
 
 

Ertrags- und Aufwandsarten 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0 0 0 

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0 0 0 

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0 0 0 

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0 0 

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe 1 bis 9)  0 0 0 0 0 

11 - Personalaufwendungen 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 500 500 500 500 500 

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0 0 

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0 0 

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  9.100 9.100 9.100 9.100 9.100 

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo  10 und 19)  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0 0 

22 - Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0 0 

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0 0 

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 
internen Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30) 0 0 0 0 0 

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31) -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 

          



2012 
Amt  Am Peenestrom  

 

 Seite 36

 
 Teilfinanzhaushalt: 1 Verwaltungssteuerung 

 
 
 
 

1 
 
 
 

 
 

11 
 

 
 
 

111 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Summe aller 
Produkte 

Verwaltungssteueru
ng 

Verwaltungssteueru
ng 

Verwaltungssteueru
ng 

Verwaltungssteueru
ng 

   
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

in € 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100  

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0 0  

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100  

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen  0 0 0 0 0  

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100  

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0  

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100  

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0  

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten 0 0 0 0 0  

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0 0  

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0 0  

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0 0  

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0 0  

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0 0  

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0  

16 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

17 - Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände 0 0 0 0 0  

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0 0  

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0 0  

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0 0  

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0 0  

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0  

23 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes  -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100  

          



2012 
Amt  Am Peenestrom  

 

n:/hkr/form-verwaltung/f-hhprodplan-wesentlich-sonstig.rtf  Seite 37

 

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt: (1 Verwaltungssteuerung) 
  Sonstiges       

1 
 
 
 

 
11100 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Summe aller 
Produkte 

Verwaltungssteu
erung 

Verwaltungssteu
erung 

     

lfd.  
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-

Doppik) 

in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0  

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0  

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0  

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0  

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0  

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0  

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0  

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0  

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0  

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0  

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe 1 bis 9)  0 0 0  

11 - Personalaufwendungen 7.000 7.000 7.000  

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0  

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 500 500 500  

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0  

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0  

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0  

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0  

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.600 1.600 1.600  

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  9.100 9.100 9.100  

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo  10 und 19)  -9.100 -9.100 -9.100  

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0  

22 - Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen 0 0 0  

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0  

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -9.100 -9.100 -9.100  

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0  

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0  

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0  

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -9.100 -9.100 -9.100  

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0  

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0  

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 
internen Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30) 0 0 0  

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31) -9.100 -9.100 -9.100  

          



2012 
Amt  Am Peenestrom  
 

 

n:/hkr/form-verwaltung/f-hhprodplan-wesentlich-sonstig.rtf  Seite 38
  

 
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt: (1 Verwaltungssteuerung) 

  Sonstiges       
1 
 
 
 

 
11100 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Summe aller 
Produkte 

Verwaltungssteu
erung 

Verwaltungssteu
erung 

     

lfd.  
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

in € 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -9.100 -9.100 -9.100

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -9.100 -9.100 -9.100

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen  0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -9.100 -9.100 -9.100

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen  -9.100 -9.100 -9.100

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes  -9.100 -9.100 -9.100

          



Stadt Wolgast Haushaltsplan 2012

Teilhaushalt 2 mit Produkten und Leistungen 

wesentliche Produkte sind mit einem "w" gekennzeichnet

TH Teilhaushalt Produkt Leistung Bezeichnung
02 Hauptamt, Kämmerei, Kultur 11104 Kommunale Gremien

1110420001 Amtsausschuss und RPA

39



2012 

Amt  Am Peenestrom  
Teilhaushalt Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus 2 

verantwortlich: Herr Schönwandt 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 40

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 11104 Kommunale Gremien 
 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0 0

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 
(Summe 1 bis 9)  0 0 0 0

11 - Personalaufwendungen 2.900 2.900 2.900 2.900

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0 0

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 200 200 200 200

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  3.100 3.100 3.100 3.100

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo  10 
und 19)  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0

22 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30)  0 0 0 0

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31)  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

 



2012 

Amt  Am Peenestrom  
Teilhaushalt Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus 2 

verantwortlich: Herr Schönwandt 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 41

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0 0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und 
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 
Teilhaushaltes  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

 



2012  
Amt  Am Peenestrom  

Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 4 
verantwortlich: Frau Eschenauer 

Hauptproduktbereich   
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produkt 61100 61100 Steuern, allg. Zuweisungen,allg. Umlagen 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 42
 

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0 0

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 
(Summe 1 bis 9)  0 0 0 0

11 - Personalaufwendungen 2.900 2.900 2.900 2.900

  11104.50100000 Aufwendungen für 
ehrenamtlich Tätige 2.900 2.900 2.900 2.900

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0 0

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 200 200 200 200

  11104.56130000 Aufw.f. Reisekosten 
f. Dienst- reisen und Dienstgänge 200 200 200 200

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  3.100 3.100 3.100 3.100

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo  10 
und 19)  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0

22 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30)  0 0 0 0

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31)  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

 



2012 

Amt  Am Peenestrom  
 

Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 4 
verantwortlich: Frau Eschenauer 

Hauptproduktbereich   
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produkt 61100 61100 Steuern, allg. Zuweisungen,allg. Umlagen 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 43
 

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0 0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und 
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 
Teilhaushaltes  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100

 



2012 
Amt  Am Peenestrom  

 

 Seite 44

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten 
(Ansätze 2012) 
 Teilergebnishaushalt: 2 Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus 

 
 
 
 

2 
 
 
 

 
 

11 
 

 
 
 

111 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Summe aller 
Produkte 

Hauptamt, 
Kämmerei, Schul-, 

Kultur-, Sport-, 
Sozialamt und 

Tourismus 

Verwaltungssteueru
ng 

Verwaltungssteueru
ng 

Kommunale 
Gremien 

   

Nr. 

Teilhaushalt 
Hauptproduktbereich 

Produktbereich 
 
 

Ertrags- und Aufwandsarten 

in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0 0 0 

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0 0 0 

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0 0 0 

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0 0 

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe 1 bis 9)  0 0 0 0 0 

11 - Personalaufwendungen 2.900 2.900 2.900 2.900 2.900 

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0 0 

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0 0 

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 200 200 200 200 200 

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  3.100 3.100 3.100 3.100 3.100 

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo  10 und 19)  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0 0 

22 - Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0 0 

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0 0 

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 
internen Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30) 0 0 0 0 0 

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31) -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 

          



2012 
Amt  Am Peenestrom  

 

 Seite 45

 
 Teilfinanzhaushalt: 2 Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus 

 
 
 
 

2 
 
 
 

 
 

11 
 

 
 
 

111 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Summe aller 
Produkte 

Hauptamt, 
Kämmerei, Schul-, 

Kultur-, Sport-, 
Sozialamt und 

Tourismus 

Verwaltungssteueru
ng 

Verwaltungssteueru
ng 

Kommunale 
Gremien 

   Nr. 
Ein- und Auszahlungsarten 

(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

in € 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100  

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0 0  

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100  

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen  0 0 0 0 0  

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100  

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0  

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100  

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0  

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten 0 0 0 0 0  

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0 0  

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0 0  

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0 0  

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0 0  

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0 0  

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0  

16 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

17 - Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände 0 0 0 0 0  

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0 0  

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0 0  

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0 0  

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0 0  

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0  

23 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes  -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100  

          



2012  
Amt  Am Peenestrom  

 

n:/hkr/form-verwaltung/f-hhprodplan-wesentlich-sonstig.rtf  Seite 46

 

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt: (2 Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus) 
  Sonstiges       

2 
 
 
 

 
11104 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 Summe aller 

Produkte Hauptamt, 
Kämmerei, 

Schul-, Kultur-, 
Sport-, Sozialamt 
und Tourismus 

Kommunale 
Gremien 

     
lfd.  
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-

Doppik) 

in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0  

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0  

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0  

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0  

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0  

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0  

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0  

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0  

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0  

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0  

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe 1 bis 9)  0 0 0  

11 - Personalaufwendungen 2.900 2.900 2.900  

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0  

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0  

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0  

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0  

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0  

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0  

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 200 200 200  

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  3.100 3.100 3.100  

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo  10 und 19)  -3.100 -3.100 -3.100  

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0  

22 - Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen 0 0 0  

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0  

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -3.100 -3.100 -3.100  

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0  

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0  

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0  

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -3.100 -3.100 -3.100  

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0  

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0  

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 
internen Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30) 0 0 0  

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31) -3.100 -3.100 -3.100  

          



2012  
Amt  Am Peenestrom  

 

n:/hkr/form-verwaltung/f-hhprodplan-wesentlich-sonstig.rtf  Seite 47
  

 
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt: (2 Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus) 

  Sonstiges       
2 
 
 
 

 
11104 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 Summe aller 

Produkte Hauptamt, 
Kämmerei, 

Schul-, Kultur-, 
Sport-, Sozialamt 
und Tourismus 

Kommunale 
Gremien 

     
lfd.  
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

in € 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -3.100 -3.100 -3.100

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -3.100 -3.100 -3.100

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen  0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -3.100 -3.100 -3.100

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen  -3.100 -3.100 -3.100

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes  -3.100 -3.100 -3.100

          



Stadt Wolgast Haushaltsplan 2012

Teilhaushalt 3 mit Produkten und Leistungen 

wesentliche Produkte sind mit einem "w" gekennzeichnet

TH Teilhaushalt Produkt Leistung Bezeichnung
03 Bauamt, Ordnungsamt 12600 Brandschutz

1260025001 Angelegenheiten der Amtsfeuerwehr (Unterhaltung 
Maschinen, Kosten für die Durchführung von 
Veranstaltungen)

1260025002 Amtswehrführer und sonstige übergeordnete 
Aufgaben

48



2012 

Amt  Am Peenestrom  
Teilhaushalt Bauamt, Ordnungsamt 3 

verantwortlich: Frau Rothbart 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 49

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 12600 Brandschutz 
 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0 0

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.900 900 900 900

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 
(Summe 1 bis 9)  1.900 900 900 900

11 - Personalaufwendungen 4.100 4.100 4.100 4.100

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.400 2.400 2.400 2.400

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0 0

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 750 750 750 750

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  7.250 7.250 7.250 7.250

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo  10 
und 19)  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0

22 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30)  0 0 0 0

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31)  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

 



2012 

Amt  Am Peenestrom  
Teilhaushalt Bauamt, Ordnungsamt 3 

verantwortlich: Frau Rothbart 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 50

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0 0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und 
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 
Teilhaushaltes  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

 



2012  
Amt  Am Peenestrom  

Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 4 
verantwortlich: Frau Eschenauer 

Hauptproduktbereich   
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produkt 61100 61100 Steuern, allg. Zuweisungen,allg. Umlagen 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 51
 

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0 0

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.900 900 900 900

  12600.44243000 Kostenerstattungen 
und Kostenumlagen von Gemeinden/ GV 1.900 900 900 900

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 
(Summe 1 bis 9)  1.900 900 900 900

11 - Personalaufwendungen 4.100 4.100 4.100 4.100

  12600.50190000 Aufwendungen für 
ehrenamtlich Tätige- Sonstige 4.100 4.100 4.100 4.100

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.400 2.400 2.400 2.400

  12600.52360000 Unterhaltung der 
Maschinen und technischen Anlagen 1.000 1.000 1.000 1.000

  12600.52370000 Unterhaltung der 
Betriebs- und Geschäftsausstattung 300 300 300 300

  12600.52490000 Sonstige 
Aufwendungen für Sachleistungen und Verbrauchsmaterial 1.100 1.100 1.100 1.100

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0 0

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 750 750 750 750

  12600.56130000 Aufw.f. Reisekosten 
f. Dienst- reisen und Dienstgänge 100 100 100 100

  12600.56150000 Aufwendungen für 
Dienst- und Schutzkleidung, persönliche 
Ausrüstungsgegenstände 100 100 100 100

  12600.56300000 
Geschäftsaufwendungen 50 50 50 50

  12600.56930000 Repräsentationen 500 500 500 500

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  7.250 7.250 7.250 7.250

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo  10 
und 19)  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0

22 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30)  0 0 0 0

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  



2012  
Amt  Am Peenestrom  

Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 4 
verantwortlich: Frau Eschenauer 

Hauptproduktbereich   
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produkt 61100 61100 Steuern, allg. Zuweisungen,allg. Umlagen 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 52
 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31)  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

 



2012 

Amt  Am Peenestrom  
 

Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 4 
verantwortlich: Frau Eschenauer 

Hauptproduktbereich   
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produkt 61100 61100 Steuern, allg. Zuweisungen,allg. Umlagen 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 53
 

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0 0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und 
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 
Teilhaushaltes  -5.350 -6.350 -6.350 -6.350

 
 



2012 
Amt  Am Peenestrom  

 

 Seite 54

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten 
(Ansätze 2012) 
 Teilergebnishaushalt: 3 Bauamt, Ordnungsamt 

 
 
 
 

3 
 
 
 

 
 

12 
 

 
 
 

126 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Summe aller 

Produkte 
Bauamt, 

Ordnungsamt 
Sicherheit und 

Ordnung 
Brandschutz Brandschutz    

Nr. 

Teilhaushalt 
Hauptproduktbereich 

Produktbereich 
 
 

Ertrags- und Aufwandsarten 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0 0 0 

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.900 1.900 1.900 1.900 1.900 

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0 0 0 

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0 0 0 

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0 0 

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe 1 bis 9)  1.900 1.900 1.900 1.900 1.900 

11 - Personalaufwendungen 4.100 4.100 4.100 4.100 4.100 

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0 0 

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0 0 

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 750 750 750 750 750 

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  7.250 7.250 7.250 7.250 7.250 

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo  10 und 19)  -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0 0 

22 - Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0 0 

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0 0 

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 
internen Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30) 0 0 0 0 0 

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31) -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 

          



2012 
Amt  Am Peenestrom  

 

 Seite 55

 
 Teilfinanzhaushalt: 3 Bauamt, Ordnungsamt 

 
 
 
 

3 
 
 
 

 
 

12 
 

 
 
 

126 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Summe aller 
Produkte 

Bauamt, 
Ordnungsamt 

Sicherheit und 
Ordnung 

Brandschutz Brandschutz    
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

in € 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 -5.350  

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0 0  

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 -5.350  

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen  0 0 0 0 0  

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 -5.350  

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0  

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen  -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 -5.350  

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0  

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten 0 0 0 0 0  

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0 0  

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0 0  

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0 0  

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0 0  

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0 0  

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0  

16 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

17 - Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände 0 0 0 0 0  

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0 0  

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0 0  

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0 0  

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0 0  

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0  

23 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes  -5.350 -5.350 -5.350 -5.350 -5.350  

          



2012  
Amt  Am Peenestrom  

 

n:/hkr/form-verwaltung/f-hhprodplan-wesentlich-sonstig.rtf  Seite 56

 

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt: (3 Bauamt, Ordnungsamt) 
  Sonstiges       

3 
 
 
 

 
12600 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Summe aller 
Produkte 

Bauamt, 
Ordnungsamt 

Brandschutz      

lfd.  
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-

Doppik) 

in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0  

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 0 0 0  

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0  

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0  

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0  

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.900 1.900 1.900  

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0  

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0  

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0  

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0  

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe 1 bis 9)  1.900 1.900 1.900  

11 - Personalaufwendungen 4.100 4.100 4.100  

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0  

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.400 2.400 2.400  

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0  

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0  

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 0 0 0  

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0  

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 750 750 750  

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  7.250 7.250 7.250  

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo  10 und 19)  -5.350 -5.350 -5.350  

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0  

22 - Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen 0 0 0  

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0  

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -5.350 -5.350 -5.350  

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0  

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0  

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0  

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -5.350 -5.350 -5.350  

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0  

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0  

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 
internen Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30) 0 0 0  

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31) -5.350 -5.350 -5.350  

          



2012 
Amt  Am Peenestrom  

 

n:/hkr/form-verwaltung/f-hhprodplan-wesentlich-sonstig.rtf  Seite 57
  

 
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt: (3 Bauamt, Ordnungsamt) 

  Sonstiges       
3 
 
 
 

 
12600 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Summe aller 
Produkte 

Bauamt, 
Ordnungsamt 

Brandschutz      

lfd.  
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

in € 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -5.350 -5.350 -5.350

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -5.350 -5.350 -5.350

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen  0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -5.350 -5.350 -5.350

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen  -5.350 -5.350 -5.350

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes  -5.350 -5.350 -5.350

          



Stadt Wolgast Haushaltsplan 2012

Teilhaushalt 4 mit Produkten und Leistungen 

wesentliche Produkte sind mit einem "w" gekennzeichnet

TH Teilhaushalt Produkt Leistung Bezeichnung

04 Hauptamt, Kämmerei, Kultur 61100
"w" Steuern, allgemeine Zuweisungen, 

allgemeine Umlagen
6110020001 FAG-Zuweisungen
6110020201 Verwaltungskostenerstattung an die Stadt 

Wolgast
6110020301 Amtsumlage

58



2012  
Amt  Am Peenestrom  

Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 4 
verantwortlich: Frau Eschenauer 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 59

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 61100 Steuern, allg. Zuweisungen,allg. Umlagen 
61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 669.100 669.100 669.100 669.100

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.297.260 2.499.450 2.549.450 2.599.450

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 
(Summe 1 bis 9)  2.966.360 3.168.550 3.218.550 3.268.550

11 - Personalaufwendungen 0 0 0 0

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 3.122.100 3.150.000 3.200.000 3.250.000

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 0 0 0 0

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  3.122.100 3.150.000 3.200.000 3.250.000

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo  10 
und 19)  -155.740 18.550 18.550 18.550

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0

22 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -155.740 18.550 18.550 18.550

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -155.740 18.550 18.550 18.550

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30)  0 0 0 0

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31)  -155.740 18.550 18.550 18.550

 



2012 

Amt  Am Peenestrom  
 

Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 4 
verantwortlich: Frau Eschenauer 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 60

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -155.740 18.550 18.550 18.550

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -155.740 18.550 18.550 18.550

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0 0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -155.740 18.550 18.550 18.550

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und 
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen  -155.740 18.550 18.550 18.550

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 
Teilhaushaltes  -155.740 18.550 18.550 18.550

 



2012  
Amt  Am Peenestrom  

Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 4 
verantwortlich: Frau Eschenauer 

Hauptproduktbereich   
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produkt 61100 61100 Steuern, allg. Zuweisungen,allg. Umlagen 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 61
 

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 669.100 669.100 669.100 669.100

  61100.41320000 Sonstige allgemeine 
Zuweisungen vom Land 669.100 669.100 669.100 669.100

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.297.260 2.499.450 2.549.450 2.599.450

  61100.44243000 Kostenerstattungen 
und Kostenumlagen von Gemeinden/ GV 2.297.260 2.499.450 2.549.450 2.599.450

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen 
Erzeugnissen 0 0 0 0

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 
(Summe 1 bis 9)  2.966.360 3.168.550 3.218.550 3.268.550

11 - Personalaufwendungen 0 0 0 0

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 3.122.100 3.150.000 3.200.000 3.250.000

  61100.54422000 Allgemeine Umlagen 
an Amt oder geschäftsführende Gemeinde 3.122.100 3.150.000 3.200.000 3.250.000

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 0 0 0 0

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  3.122.100 3.150.000 3.200.000 3.250.000

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo  10 
und 19)  -155.740 18.550 18.550 18.550

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0

22 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -155.740 18.550 18.550 18.550

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -155.740 18.550 18.550 18.550

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30)  0 0 0 0

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)  

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31)  -155.740 18.550 18.550 18.550



2012 

Amt  Am Peenestrom  
 

Teilhaushalt Zentrale Finanzleistungen 4 
verantwortlich: Frau Eschenauer 

Hauptproduktbereich   
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produkt 61100 61100 Steuern, allg. Zuweisungen,allg. Umlagen 

n:/hkr/form-hh/f-teilhaushalt.rtf 1 zentrale Planung  Seite 62
 

 

Ansatz Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

Planungs-
daten 

2012 2013 2014 2015 
lfd.
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -155.740 18.550 18.550 18.550

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -155.740 18.550 18.550 18.550

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0 0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 
und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -155.740 18.550 18.550 18.550

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und 
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen  -155.740 18.550 18.550 18.550

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0 0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 
Teilhaushaltes  -155.740 18.550 18.550 18.550

 



2012 
Amt  Am Peenestrom  

 

 Seite 63

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten 
(Ansätze 2012) 
 Teilergebnishaushalt: 4 Zentrale Finanzleistungen 

 
 
 
 

4 
 
 
 

 
 

61 
 

 
 
 

611 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Summe aller 
Produkte 

Zentrale 
Finanzleistungen 

Allgemeine 
Finanzwirtschaft 

Steuern, allg. 
Zuweisungen,allg. 

Umlagen 

Steuern, allg. 
Zuweisungen,allg. 

Umlagen 

   

Nr. 

Teilhaushalt 
Hauptproduktbereich 

Produktbereich 
 
 

Ertrags- und Aufwandsarten 

in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 669.100 669.100 669.100 669.100 669.100 

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.297.260 2.297.260 2.297.260 2.297.260 2.297.260 

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0 0 0 

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0 0 0 

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0 0 

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe 1 bis 9)  2.966.360 2.966.360 2.966.360 2.966.360 2.966.360 

11 - Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0 0 0 

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0 0 0 

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0 0 0 

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 3.122.100 3.122.100 3.122.100 3.122.100 3.122.100 

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 0 0 0 0 0 

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  3.122.100 3.122.100 3.122.100 3.122.100 3.122.100 

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo  10 und 19)  -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0 0 

22 - Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0 0 0 

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0 0 0 

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 
internen Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30) 0 0 0 0 0 

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31) -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 

          



2012 
Amt  Am Peenestrom  

 

 Seite 64

 
 Teilfinanzhaushalt: 4 Zentrale Finanzleistungen 

 
 
 
 

4 
 
 
 

 
 

61 
 

 
 
 

611 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Summe aller 
Produkte 

Zentrale 
Finanzleistungen 

Allgemeine 
Finanzwirtschaft 

Steuern, allg. 
Zuweisungen,allg. 

Umlagen 

Steuern, allg. 
Zuweisungen,allg. 

Umlagen 

   
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik) 

in € 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 -155.740  

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0 0 0  

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 -155.740  

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen  0 0 0 0 0  

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 -155.740  

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0  

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen  -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 -155.740  

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0  

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten 0 0 0 0 0  

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0 0 0  

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0 0 0  

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0 0 0  

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0 0  

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0 0 0  

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0  

16 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

17 - Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände 0 0 0 0 0  

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0 0  

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0 0  

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0 0 0  

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0 0 0  

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0  

23 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0 0 0  

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes  -155.740 -155.740 -155.740 -155.740 -155.740  

          



Amt Am Peenestrom Haushaltsplan 2012 
 „W“ – wesentliches Produkt 

Produkt und zugeordneter 
Teilhaushalt: 

6110000000 TH 4  Allgemeine Finanzwirtschaft 

Hauptproduktbereich:  6 Zentrale Finanzdienstleistungen 

Produktbereich:  61 Allgemeine Finanzwirtschaft 

Produktgruppe:  611 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen 

Produktverantwortung:  Frau Sylvia Eschenauer 

Beschreibung des 
Produktes: 

Zuweisungen aus dem Finanzausgleichsgesetz,  Amtsumlage, Verwaltungskostenerstattungen  

Auftragsgrundlage: GemHVODoppik, KV M-V, FAG M-V, AO, Verträge 

Art der Aufgabe: funktional 

Produktart: extern/intern 

Zielgruppe: Eigene Kommunen 

Ziele:  Kontrolle der Entwicklung der zentrale Steuerungseinheiten der Verwaltung  (Amtsumlage, 
Verwaltungskostenerstattung, FAG Zuweisungen) 

Leistungen:  

6110303 FAG Zuweisungen 

6110403 Amtsumlage  

6110501 Verwaltungskostenerstattung 

 

Finanzen in €: 

 Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis 

Plan 2011  

Plan 2012 3.122.100 2.966.360 - 155.740 3.122.100 2.966.360 - 155.740

Veränderung gegenüber dem Vorjahr  

 
 
FAG Zuweisungen vom Land: 
gem. § 15 FAG für übergemeindliche Ausgaben     666.460,56 € 
wegen Konnexität            2.300,88 € 
wegen Klimaschutz               351,96 € 
 
 
 
Amtsumlage: 
Die Berechnung  der Amtsumlage ist im Vorbericht unter den Punkten 7. bis 10. dargestellt. 
Sie ergibt einen Betrag von    2.297.259,00 € 
 
 
 
Verwaltungskostenerstattung: 
Die Verwaltungskostenpauschale berechnet sich aus folgenden amtsumlagefähigen Positionen: 
(Berechnung auch in Punkt 7 des Vorberichtes ersichtlich)  
Personalaufwendungen     2.557.550,00 € 
Erträge/Einzahlungen        338.450,00 € 
Aufwendungen/Auszahlungen       903.010,00 € 
 
 
 

 65



2012 
Amt  Am Peenestrom  

 

n:/hkr/form-verwaltung/f-hhprodplan-wesentlich-sonstig.rtf  Seite 66
  

 

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt: (4 Zentrale Finanzleistungen) 
  Wesentlich      

4 
 
 
 

 
61100 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Summe aller 
Produkte 

Zentrale 
Finanzleistungen 

Steuern, allg. 
Zuweisungen,allg

. Umlagen 

     

lfd.  
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-

Doppik) 

in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0  

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige 
Transfererträge 669.100 669.100 669.100  

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0  

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0  

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0  

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.297.260 2.297.260 2.297.260  

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0  

 - Verminderungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0  

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0  

9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0  

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe 1 bis 9)  2.966.360 2.966.360 2.966.360  

11 - Personalaufwendungen 0 0 0  

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0  

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0 0  

14 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 14 GemHVO 0 0 0  

15 - Abschreibungen gem. § 2 Abs. 1 Nr. 15 GemHVO 0 0 0  

16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 3.122.100 3.122.100 3.122.100  

17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0  

18 - Sonstige laufende Aufwendungen 0 0 0  

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe  11 bis 18)  3.122.100 3.122.100 3.122.100  

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo  10 und 19)  -155.740 -155.740 -155.740  

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0  

22 - Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen 0 0 0  

23 Finanzergebnis (Saldo  21 und 22)  0 0 0  

24 Ordentliches Ergebnis (Summe 20 und 23)  -155.740 -155.740 -155.740  

25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0  

26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0  

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo 25 und 26)  0 0 0  

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe 24 und 27)  -155.740 -155.740 -155.740  

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0  

30 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0  

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 
internen Leistungsbeziehungen (Saldo 29 und 30) 0 0 0  

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)   

 des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe 28 u. 31) -155.740 -155.740 -155.740  

          



2012  
Amt  Am Peenestrom  

 

n:/hkr/form-verwaltung/f-hhprodplan-wesentlich-sonstig.rtf  Seite 67
  

 
Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt: (4 Zentrale Finanzleistungen) 

  Wesentlich      
4 
 
 
 

 
61100 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Summe aller 
Produkte 

Zentrale 
Finanzleistungen 

Steuern, allg. 
Zuweisungen,allg

. Umlagen 

     

lfd.  
Nr. 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

in € 

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -155.740 -155.740 -155.740

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0 0 0

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -155.740 -155.740 -155.740

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen  0 0 0

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der int. 
Leistungen  -155.740 -155.740 -155.740

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0 0 0

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen  -155.740 -155.740 -155.740

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0

9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0 0 0

11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0 0 0

12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0 0 0

13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0

14 + Einzahlungen aus Vorräten 0 0 0

15 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0

16 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

17 - Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände 0 0 0

18 - Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0

19 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0

20 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0 0 0

21 - Auszahlungen für Vorräten 0 0 0

22 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0

23 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

24 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  0 0 0

25 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes  -155.740 -155.740 -155.740

          



Amt  Am Peenestrom  
 
Kassenmäßiger Abschluß für das Jahr 2010   
 

Bezeichnung Gesamtrechnungssoll
 

€ 

Ist 
 
€ 

Kassenreste 
 
€ 

1 2 3 4 

Verwaltungs- und 
Vermögenshaushalt 

 

Verwaltungshaushalt  

 Einnahmen 2.746.141,49 2.746.141,49 0,00

 Ausgaben 2.746.141,49 2.746.141,49 0,00

 Ist-Überschuß/Fehlbetrag 0,00 

Vermögenshaushalt  

 Einnahmen 77.112,18 77.112,18 0,00

 Ausgaben 59.482,22 59.482,22 0,00

 Ist-Überschuß/Fehlbetrag 17.629,96 

Gesamt  VWHH VMHH  

 Einnahmen 2.823.253,67 2.823.253,67 0,00

 Ausgaben 2.805.623,71 2.805.623,71 0,00

 Ist-Überschuß/Fehlbetrag 17.629,96 

Verwahrungen  

 Einnahmen 0,00 1.447.355,67 -1.447.355,67

 Ausgaben 0,00 1.281.207,79 -1.281.207,79

 Ist-Überschuß/Fehlbetrag 166.147,88 

Vorschüsse  

 Einnahmen 0,00 20.258.120,45 -20.258.120,45

 Ausgaben 0,00 20.258.279,77 -20.258.279,77

 Ist-Überschuß/Fehlbetrag -159,32 

Insgesamt  

 Einnahmen 2.823.253,67 24.528.729,79 -21.705.476,12

 Ausgaben 2.805.623,71 24.345.111,27 -21.539.487,56

 Ist-Überschuß/Fehlbetrag 183.618,52 
 
 
 
 

 68



Amt  Am Peenestrom  
 
Haushaltsrechnung für das Jahr 2010   
 
Feststellung des Ergebnisses 
 

Bezeichnung Verwaltungshaushalt 
€ 

Vermögenshaushalt 
€ 

Gesamt 
€ 

1 2 3 4 5 

1. Soll-Einnahmen 2.746.141,49 37.112,18 2.783.253,67

2. + Neue Haushaltseinnahmereste - 0,00 0,00

3. ./. Abgang alter Haushaltseinnahmereste - 0,00 0,00

4. ./. Abgang alter Kasseneinnahmereste 0,00 0,00 0,00

5. Summe bereinigter Soll-Einnahmen 2.746.141,49 37.112,18 2.783.253,67

6. Soll-Ausgaben 
Darin enthaltener Überschuss nach § 39 Abs.3  
Satz 2 GemHVO: VMHH 0,00 € 

2.746.141,49 37.112,18 2.783.253,67

7. + Neue Haushaltsausgabereste 0,00 0,00 0,00

8. ./. Abgang alter Haushaltsausgabereste 0,00 0,00 0,00

9. ./. Abgang alter Kassenausgabereste 0,00 0,00 0,00

10. Summe bereinigter  Soll-Ausgaben 2.746.141,49 37.112,18 2.783.253,67

11. Fehlbetrag 0,00 0,00 0,00

 
 

 69 



2012 

Amt  Am Peenestrom  
 

n:/hkr/form-verwaltung/f-liquide-mittel-hhj.rtf 70

  
 

Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel 
und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Haushaltsjahr 

laufende 
Ein- und 

Auszahlungen 

Ein- und 
Auszahlungen aus 

Investitions-
tätigkeit 

durchlaufende 
Gelder und 
ungeklärte 

Zahlungsvorgänge

Summe 

in € 

lfd. 
Nr.  

1 2 3 4 

1  Liquide Mittel zum 31.12. des Haushaltsvorjahres 
(§ 47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO-Doppik)  174.797,13

2 - Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit  
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres  0

3 = Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung 
der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des Haushaltsvorjahres 173.312,76 0 1.484,37 174.797,13

4 + Korrektur des Vortrages gemäß Anlage 6 der 
Verwaltungsvorschriften zur GemHVO-Doppik und  
GemKVO-Doppik, Nummer 7 0,00 0 

5 = Bereinigter Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsvorjahres 173.312,76 0 1.484,37 174.797,13

6 + Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen  
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 26 GemHVO-Doppik) -173.290  -173.290

7 - Planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 0  0

8 + Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 41 GemHVO-Doppik) 0,00 0

9 + Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  
(ohne planmäßige Tilgung) 0 0

10 + Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden 
Geldern und ungeklärten Zahlungsvorgängen 
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 GemHVO-Doppik)  0 0

11 = Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung 
der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des Haushaltsjahres 22,76 0 1.484,37 1.507,13

Kontrollrechnung: 

12  Liquide Mittel zum 31.12. des Haushaltsjahres 
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 60 GemHVO-Doppik) 1.507,13

13 - Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des Haushaltjahres 
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 58 GemHVO-Doppik) 0

14 = Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit  
zum 31.12. des Haushaltsjahres 1.507,13

  



2012 

Amt  Am Peenestrom  
 

n:/hkr/form-verwaltung/f-liquide-mittel-finanzplan.rtf 71

  
 

Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel 
und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum 

  

Ansätze 
 
 

2012 

Planungs- 
daten 

 
2013 

Planungs-
daten 

 
2014 

Planungs-
daten 

 
2015 

in € 

lfd. 
Nr.  

1 2 3 4 5 6 

1  
Liquide Mittel zum 31.12. des Haushaltsvorjahres 
(§ 47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO-Doppik) 174.797,13 1.507,13 1.507,13 1.507,13

2 - 
Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit  
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres 0 0 0 0

3 = 
Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. 
des Haushaltsvorjahres 174.312,76 1.507,13 1.507,13 1.507,13

4 
Saldo laufende Ein- und Auszahlungen zum 
31.12. des Haushaltsvorjahres 173.312,76 22,76 22,76 22,76

5 + 
Korrektur des Vortrages gemäß Anlage 6 der 
Verwaltungsvorschriften zur GemHVO-Doppik 
und GemKVO-Doppik, Nummer 7 0 0 0 0

6 + 

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen  
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 26 GemHVO-
Doppik) -173.290 0 0 0

7 

 

- 
Planmäßige Tilgung von Krediten für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0

8 
+ Saldo laufende Ein- und Auszahlungen zum 31.12. 

des Haushaltsjahres 22,76 22,76 22,76 22,76

9 
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsvorjahres 0 0 0,00 0,00

10 + 
Korrektur des Vortrages gemäß Anlage 6 der 
Verwaltungsvorschriften zur GemHVO-Doppik 
und GemKVO-Doppik, Nummer 7 0,00 0,00 0,00 0,00

11 + 
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit  
(§ 3 Absatz 1 Nummer 41 GemHVO-Doppik) 0 0 0 0,00

12 

 

+ 

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
(ohne planmäßige Tilgung) 0 0 0 0,00

13 + 
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsjahres 0 0 0 0,00



2012 

Amt  Am Peenestrom  
 

n:/hkr/form-verwaltung/f-liquide-mittel-finanzplan.rtf 72

Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel 
und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum 

  

Ansätze 
 
 

2012 

Planungs- 
daten 

 
2013 

Planungs-
daten 

 
2014 

Planungs-
daten 

 
2015 

in € 

lfd. 
Nr.  

1 2 3 4 5 6 

14  

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen zum 31.12. des 
Haushaltsvorjahres  
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummern 55 GemHVO-
Doppik) 1.484,37 1.484,37 1.484,37 1.484,37

15  

+ Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen  
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummern 55 GemHVO-
Doppik) 0 0 0 0

16 + 

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen zum 31.12. des 
Haushaltsjahres  
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummern 55 GemHVO-
Doppik) 1.484,37 1.484,37 1.484,37 1.484,37

17 = 
Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. 
des Haushaltsjahres 1.507,13 1.507,13 1.507,13 1.507,13

Kontrollrechnung 

18  
Liquide Mittel zum 31.12. des Haushaltsjahres  
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 60 GemHVO-
Doppik) 1.507,13 1.507,13 1.507,13 1.507,13

19 - 

Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 
31.12. des Haushaltsjahres 
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 58 GemHVO-
Doppik) 0 0 0 0

20 = 
Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsjahres 1.507,13 1.507,13 1.507,13 1.507,13

  



2012 
Amt  Am Peenestrom  

  

n:/hkr/form-hh/vorauss-stand-verbindlichkeit.rtf  73

  

Übersicht 
über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten zum Ende des Haushaltjahres 

Voraussichtlicher 
Stand zu Beginn 

des Haushaltsjahres
Tilgung Kreditaufnahmen 

Voraussichtlicher 
Stand zum Ende 

des Haushaltsjahres
in € 

lfd. 
Nr. 

Art  
(gem. § 47 Abs. 5 Nummer 4 GemHVO Doppik) 

1 2 3 4 
1. Anleihen 0 0 0 0

2. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 

a) planmäßig: a) Neuaufnahme 
0 0

b) Umschuldung. b) Umschuldung 
0 0

c) außerplanmäßig  

2.1 
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 
und Investitionsmaßnahmen 0

0  

0

2.2 
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeiten 0 0

3. 
Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen 
wirtschaftlich gleichkommen 0 0

3.1 
darunter: 
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeiten 

0 0

4. Erhaltene Auszahlungen auf Bestellungen 0 0

5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 0 0

6. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 0 0

7. Verbindlichkeiten gegenüber verbundene Unternehmen 0 0

7.1 
darunter: 
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeiten 

0

8. 
Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein 
Beteiligungsverhältnis  bestehet 0 0

8.1 
darunter: 
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeiten 

0 0

9. 
Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen mit 
Sonderrechnung, Zweckverbänden, Anstalten des  
öffentlichen Rechts, rechtsfähigen kommunalen Stiftungen 0 0

9.1 
darunter: 
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeiten 

0 0

10. Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich 

10.1 
Verbindlichkeiten aus dem gemeinsamen  
Zahlungsmittelbestand 0 0

10.2 
Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen 
öffentlichen Bereich 0 0

10.2.1 

darunter: 
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeiten 

0 0

11. Sonstige Verbindlichkeiten 0 0

11.1 
darunter: 
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeiten 

0 0

12. Summe der Verbindlichkeiten 0 0

nachrichtlich: 

13. 
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeiten 0 0

  



2012 
Amt  Am Peenestrom  

   74

 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen 

  Ansatz 
 
 

2012 

Planungs- 
daten 

 
2013 

Planungs-
daten 

 
2014 

Planungs-
daten 

 
2015 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gem. §2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0
  darunter:  
  1.1 Grundsteuer A 0 0 0 0
  1.2 Grundsteuer B 0 0 0 0
  1.3 Gewerbesteuer 0 0 0 0
  1.4 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 0 0 0 0
  1.5 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 0 0 0 0
  1.6 Sonstige Gemeindesteuern 0 0 0 0
  1.7 Ausgleichsleistungen vom Land 0 0 0 0
  1.8 Leistungen des Landes aus der Umsetzung des 4. Gesetzes für 

moderne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt 0 0 0 0
  1.9 Leistungen des Landes aus dem Ausgleich von  
  Sonderleistungen aus der Zusammenführung von Arbeitslosen- und 

Sozialhilfe 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 669.100 669.100 669.100 669.100
  61100.41320000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 669.100 669.100 669.100 669.100
  darunter:  
  2.1 Schlüsselzuweisungen 0 0 0 0
  2.2 Bedarfszuweisungen 0 0 0 0
  2.3 Sonstige allgemeine Zuweisungen 669.100 669.100 669.100 669.100
   61100.41320000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 669.100 669.100 669.100 669.100
  2.4 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 0 0 0 0
  2.5 Allgemeine Umlagen vom Land 0 0 0 0
  2.6 Allgemeine Umlagen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0
  darunter:  
  3.1 Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von Einrichtungen 0 0 0 0
  3.2 Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen 0 0 0 0
  3.3 Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB XII und 

anderer sozialer Leistungen 0 0 0 0
  3.4 Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB VIII und 

anderer Jugendhilfe 0 0 0 0
  3.5 Kostenerstattungen von anderen Sozialhilfeträgern 0 0 0 0
  3.6 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung nach dem SGB II 0 0 0 0
  3.7 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke im Bereich der 

sozialen Sicherung 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0
  darunter:  
  4.1 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von Auslagen 0 0 0 0
  4.2 Benutzungsgebühren, Beiträge (soweit diese nicht in einem  
  Sonderposten zu erfassen sind) und ähnliche Entgelte, 

Kostenerstattungen 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0
  darunter:  
  5.1 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.299.160 2.500.350 2.550.350 2.600.350
  12600.44243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von 

Gemeinden/ GV 1.900 900 900 900
  61100.44243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von 

Gemeinden/ GV 2.297.260 2.499.450 2.549.450 2.599.450
7 + Erhöhung des Bestandes an fertigen und  unfertigen Erzeugnissen 0 0 0 0
 - Verminderung des Bestandes an fertigen und  unfertigen 

Erzeugnissen 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0
  darunter:  
  9.1 Erträge aus der Veräußerung von Vermögensgegenständen des 

Anlagevermögens u. d. Umlaufvermögens 0 0 0 0
10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe 

der Nummern 1 bis 9)  2.968.260 3.169.450 3.219.450 3.269.450
11 - Personalaufwendungen 14.000 14.000 14.000 14.000
  11100.50100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 5.900 5.900 5.900 5.900
  11100.50430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 

Ehrenamtlich Tätige 1.100 1.100 1.100 1.100
  11104.50100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 2.900 2.900 2.900 2.900
  12600.50190000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige- Sonstige 4.100 4.100 4.100 4.100
  darunter:  
  11.1 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungen 0 0 0 0



2012 
Amt  Am Peenestrom  

   75

Übersicht über Erträge und Aufwendungen 

  Ansatz 
 
 

2012 

Planungs- 
daten 

 
2013 

Planungs-
daten 

 
2014 

Planungs-
daten 

 
2015 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gem. §2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 
in € 

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0
  darunter:  
  12.1 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungen 0 0 0 0
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.900 2.900 2.900 2.900
  11100.52420000 Essenskosten 500 500 500 500
  12600.52360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen 

Anlagen 1.000 1.000 1.000 1.000
  12600.52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 300 300 300 300
  12600.52490000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen und 

Verbrauchsmaterial 1.100 1.100 1.100 1.100
  darunter:  
  13.1 Aufwendungen für Energie, Wasser, Abwasser und Abfall 0 0 0 0
  13.2 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung 1.300 1.300 1.300 1.300
   12600.52360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen 

Anlagen 1.000 1.000 1.000 1.000
   12600.52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 300 300 300 300
14 - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen  
  sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und 

Erweiterung der Verwaltung 0 0 0 0
15 - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände 0 0 0 0
16 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 3.122.100 3.150.000 3.200.000 3.250.000
  61100.54422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende 

Gemeinde 3.122.100 3.150.000 3.200.000 3.250.000
  darunter:  
  16.1 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 0 0 0 0
  16.2 Schuldendiensthilfen 0 0 0 0
  16.3 Gewerbesteuerumlage 0 0 0 0
  16.4 Allgemeine Umlagen an das Land 0 0 0 0
  16.5 Allgemeine Umlagen an Landkreise 0 0 0 0
  16.6 Allgemeine Umlagen an das Amt oder die geschäftsführende 

Gemeinde 3.122.100 3.150.000 3.200.000 3.250.000
   61100.54422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende 

Gemeinde 3.122.100 3.150.000 3.200.000 3.250.000
  16.7 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände 0 0 0 0
  16.8 Allgemeine Umlagen an Sonstige 0 0 0 0
17 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0
  darunter:  
  17.1 Leistungen nach SGB II 0 0 0 0
  17.2 Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB II 0 0 0 0
  17.3 Leistungen nach SGB XII 0 0 0 0
  17.4 Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB XII 0 0 0 0
  17.5 Leistungen nach SGB VIII 0 0 0 0
  17.6 Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB VIII 0 0 0 0
  17.7 Sonstige soziale Leistungen 0 0 0 0
  17.8 Kostenbeteiligungen und -erstattungen für sonstige soziale 

Leistungen 0 0 0 0
  17.9 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke des Bereichs 

soziale Sicherung 0 0 0 0
18 - Sonstige laufende Aufwendungen 2.550 2.550 2.550 2.550
  11100.56920000 Verfügungsmittel 200 200 200 200
  11100.56930000 Repräsentationen 1.400 1.400 1.400 1.400
  11104.56130000 Aufw.f. Reisekosten f. Dienst- reisen und 

Dienstgänge 200 200 200 200
  12600.56130000 Aufw.f. Reisekosten f. Dienst- reisen und 

Dienstgänge 100 100 100 100
  12600.56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, 

persönliche Ausrüstungsgegenstände 100 100 100 100
  12600.56300000 Geschäftsaufwendungen 50 50 50 50
  12600.56930000 Repräsentationen 500 500 500 500
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18)  3.141.550 3.169.450 3.219.450 3.269.450
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der 

Nummern 10 und 19)  -173.290 0 0 0
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0
  darunter:  
  21.1 Zinserträge 0 0 0 0
  21.2 Sonstige Finanzerträge 0 0 0 0
22 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0
  darunter:  



2012 
Amt  Am Peenestrom  

   76

Übersicht über Erträge und Aufwendungen 

  Ansatz 
 
 

2012 

Planungs- 
daten 

 
2013 

Planungs-
daten 

 
2014 

Planungs-
daten 

 
2015 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gem. §2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 
in € 

  22.1 Zinsaufwendungen 0 0 0 0
  22.2 Sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)  0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -173.290 0 0 0
25 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0
26 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)  0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag) vor 

Veränderung der Rücklagen (Summe der Nr. 24 und 27)  -173.290 0 0 0
29 - Einstellung in die Kapitalrücklage 0 0 0 0
30 + Entnahme aus der Kapitalrücklage 0 0 0 0
  darunter:  
  30.1 Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus 

intensiv gebundenen Zuweisungen 0 0 0 0
31 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag) vor   
 Veränderung der zweckgebundenen Ergebnisrücklagen (Saldo 

der Nummern 28, 29, 30)  -173.290 0 0 0
32 - Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen 

Finanzausgleich 0 0 0 0
33 + Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen 

Finanzausgleich 0 0 0 0
34 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag) vor   
 Veränderung der sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen 

(Saldo der Nummern 31, 32 und 33)  -173.290 0 0 0
35 - Einstellung in sonstige zweckgebundene Ergebnisrücklagen 0 0 0 0
36 + Entnahme aus sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen 173.290 0 0 0
  61200.49400000 Entnahme aus zweckgebundener Rücklage zur 

Stabilisierung der Amtsumlage 173.290 0 0 0
37 Jahrsergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) (Saldo der 

Nummern 34, 35 und 36)  0 0 0 0
 nachrichtlich:  
38 Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5 Nummer 1.3 GemHVO-Doppik) 0 0 0 0

        



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A 
 

Haushaltssatzung 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 

Vorbericht – Allgemeines zum Amt Am Peenestrom 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 
 

Auszug aus dem Haushalt der Stadt Wolgast 
 

Alle amtsumlagefähigen Aufwendungen und Erträge  
des Ergebnishaushaltes  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D 
 

 Ergebnis- und Finanzplan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E 
 

Teilhaushalte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F 
 

Teilhaushalt 1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

G 
 

Teilhaushalt 2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H 
 

Teilhaushalt 3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I 
 

Teilhaushalt 4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anlagen 


	0 0 Deckblatt neu Amt
	0 1 Inhaltsverzeichnis 04.04.12
	1 HHSatzung
	2 Vorbericht_Amt
	Allgemeines zum Amt Am Peenestrom
	I. Statistische Angaben zum Amt Am Peenestrom
	1. Entwicklung der Einwohnerzahlen
	2. Größe und Struktur des Amtsbereiches

	II. Die Haushaltswirtschaft 2012
	1.1 Wesentliche Erträge und Einzahlungen
	Ertragsart/ Einzahlungsgrund
	1.2  Wesentliche Aufwendungen und Auszahlungen
	Aufwandsart/ Auszahlungs-
	grund


	2. Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschüsse/Jahresfehlbeträge)
	3. Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge
	4. Veränderung der zweckgebundenen Ergebnisrücklage zur Stabilisierung der Amtsumlage (kameral: allgemeine Rücklage)
	Kapitalrücklage

	5. Darstellung freiwilliger Leistungen im Ergebnishaushalt
	6. Schulden
	7. Berechnung der Amtsumlage
	8. Amtsumlage je Einwohner 2012
	9. Übersicht der Umlagegrundlagen im Vergleich zu den Einwohnerzahlen
	10. Amtsumlage je Gemeinde
	11. Abrechnung der Fusionsprämie


	4 AUL_BAB_11100-11402
	Tabelle1

	5 AUL_BAB_11405-12203
	Tabelle1

	6 AUL_BAB_12208-28100
	Tabelle1

	7 AUL_BAB_33100-54000
	Tabelle1

	8 AUL_BAB_54100-55300
	Tabelle1

	9 AUL_BAB_55500-61200
	Tabelle1

	10 Ergebnisplan
	Ergebnisplan
	Finanzplan

	11 Übersicht_Teilhaushalte
	13 Teilhaushalt 1
	14 produktgruppenbez. TH 1
	15 zugeordnete Produkte TH 1
	17 Teilhaushalt 2
	18 produktgruppenbez. TH 2
	19 zugeordnete Produkte TH 2
	21 Teilhaushalt 3
	22 produktgruppenbez. TH 3
	23 zugeordnete Produkte TH 3
	25 Teilhaushalt 4
	26 produktgruppenbez. TH 4
	27 wesentliches Produkt 611
	28 zugeordnete Produkte TH 4
	29 Kassenmäßiger Abschl 2010
	30 Feststellung Ergebnis 2010
	31 Muster 5a Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit
	32 Muster 5b Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit
	33 Voraussichtlicher Stand der Verbindlichkeiten
	Übersicht über Erträge und Aufwendungen
	Zwischenblätter
	12.pdf
	Tabelle1

	16.pdf
	Tabelle1

	20.pdf
	Tabelle1

	24.pdf
	Tabelle1


